
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

همزمان با شروع جشنواره فیلم فجر، پوستر رسمی فیلم 
»روشــن« ساخته متفاوت روح الله حجازی با طراحی عرفان 
بهکار رونمایی شد.رضا عطاران، سارا بهرامی و سیامک انصاری 
از جمله بازیگران شناخته شده این فیلم هستند.در خلاصه 
داستان فیلم آمده است: روشن، مرد میانسالِ عشق بازیگری 
نمی تواند خانه ثبت نامی اش را بگیرد و در آستانه فروپاشی 

همه چیز، تصمیم می گیرد نقشش را بازی کند.
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 روغن بازهم کمیاب شد روغن بازهم کمیاب شد
شوک مدیریتی دولت در بازار کالاهای اساسی

شوک مدیریتی در بازار کالاهای اساسی موجب شده تا نه تنها هر چند وقت یکبار 
شاهد رشد افسارگسیخته قیمت ها باشیم بلکه باید با کمبود و بعضاً نبود کالاهای اساسی 

از جمله روغن هم کنار بیاییم!
  افزایش فشارهای اقتصادی و تورم بالای 40 درصدی در سال های اخیر موجب شده 

تا سفره مردم هر روز کوچک تر و البته گران تر از قبل شود.
افزایش قیمت های پی در پی کالاهای اساسی در بازار موجب شده تا بسیاری از کالاها 
از سبد خرید مردم حذف شوند، آنهم درحالی که مسئولان مدعی نظارت بر بازار و قیمت ها 

هستند و می گویند مردم نباید دغدغه معاش داشته باشند!
هرچند که گرانی های سرسام آور به بهانه های مختلف در تمام بازارها، عرصه را برای 
فعالان اقتصادی و مردم تنگ کرده است اما این وضعیت در بازار کالاهای اساسی کار را 
به جایی رسانده که مردم برای تأمین مایحتاج روزانه شان نیز به مشکل جدی برخورده اند.

شوک قیمتی در بازار کالاهای اساسی درحالی زیر سایه ستاد مدیریت تنظیم بازار هر 
روز تکرار می شود که یک روز باید شاهد گرانی سرسام آور تخم مرغ و مرغ باشیم و روز 

دیگر در فروشگاه ها دنبال روغن!
ماجرای کمبود روغن که اتفاقا در ماه های اخیر نیز وجود داشت به تازگی باردیگر تکرار 
شده است؛ در هفته های اخیر بسیاری از مردم از کمبود روغن در فروشگاه ها گلایه کرده 

و می گویند: نمی توانند براحتی در محل زندگی خود روغن پیدا کنند.
این وضعیت پیش از این برای روغن جامد وجود داشت ولی به تازگی نه تنها روغن 
جامد، که روغن مایع هم در فروشــگاه ها پیدا نمی شــود و مردم باید به فروشگاه های 

متعدد مراجعه کنند تا در نهایت بعد از چند ساعت گشت و گذار بین فروشگاه ها، بتوانند 
یک عدد روغن مایع کوچک به صورت سهمیه ای دریافت کنند!

برخی از فروشگاه ها هم درحال فروش روغن سهمیه ای هستند برای مشتریان خود 
شرط می گذارند که اگر روغن می خواهید باید حتماً تن ماهی هم بخرید! این فروشگاه 
ها مدعی هستند که شرکت های روغن به شرط فروش تن ماهی به ما سهمیه می دهند!

یکی از فروشندگان فروشگاه های زنجیره ای می گوید: در روزهای اخیر بار دیگر روغن 
کمیاب شــده و مردم به قصد خرید روغن به فروشــگاه می آیند و بعضاً دست خالی بر 
می گردند؛ او تأکید دارد که شرکت ها دیگر مثل قبل روغن به فروشگاه ها نمی دهند و 

همین باعث شده تا سهمیه  روغن فروشگاه ها محدود شود.
کمیاب شدن روغن درحالی باردیگر اتفاق افتاده که مسئولان وزارت صمت و ستاد 
تنظیم بازار مدعی حل مشکل روغن شده بودند ولی گزارش های میدانی از همان ابتدا 
نشــان داد که این مشکل همچنان ادامه دارد و نه تنها مشکل کمبود روغن حل نشده 

بلکه قیمت روغن هم افزایش محسوسی داشته است.
افتضاح مدیریتی دولت در بازار کالاهای اساسی موجب شده تا مردم هر روز به دنبال 
خرید یک محصول در صف خرید بمانند و دست آخر اگر خوش شانس باشند موفق به 

دریافت آن کالای سهمیه ای می شوند.
صف هــای طولانی برای خرید روغن، مرغ و تخم مرغ درحالی در هفته های اخیر در 
نقاط مختلف کشور تشکیل می شود که مسئولان محترم دولت مدعی هستند به لطف 

سیاست های اقتصادی و مدیریت شان مردم دیگر در صف خرید کالایی نمی ایستند!

 پوستر »روشن« 
رونمایی شد

به گزارش روابط عمومی فیلم، پوستر فیلم سینمایی»روزی 
روزگاری آبادان« ساخته حمیدرضا آذرنگ که توسط روژان 
ایرجی طراحی شده است منتشر شد.اولین فیلم بلند حمیدرضا 
آذرنگ روز پنجشنبه ۱۶ بهمن ماه ساعت ۱۷ در برج میلاد، 
سینمای رسانه نمایش داده می شود.فاطمه معتمد آریا، محسن 
تنابنده،الهام شفیعی،هیراد آذرنگ، سهیل جمالی، امیرحسین 
ابراهیمی در این فیلم نقش آفرینی دارند.در خلاصه داستان 
فیلم آمده اســت: در آبادان، سال ۱۳۸۱ خانواده پنج نفری 
مصیب چرخیده در آخرین روز سال مشغول خرید شب عید 
هستند اما به دلیل حال بد مصیب که ناشی از گرفتاری اش 
به مواد مخدر است کشمکشی میان آن ها در می گیرد و در 
اوج تلاش خیری مادر خانواده برای به آرامش رساندن خانواده 
به ناگاه اتفاقی غیرمنتظره همه آن ها را غافلگیر می کند  و ...

انعقاد قرارداد پر از انتقاد و مبهم باشگاه پرسپولیس با کارگزار 
رسمی اش یعنی شــرکت آتیه داده پرداز، گویا سرانجام به 
روزهای تیره و تار رسیده؛ مسیری که از همان ابتدا، انتهایش 
مشخص بود.درحالی که رسانه ها به اشکال مختلف این هشدار 
را به پرسپولیس می دادند که عاقبت قرارداد یک طرفه و یک 
سویه چیزی جز ضرر نیست؛ گوش شنوایی نبود تا در نهایت 
جعفر ســمیعی که با انگیزه های زیادی وارد باشگاه شده، به 
این نتیجه رسید که برای درآمدزایی و جذب منابع مالی اگر 
بخواهد از هر روشی استفاده کند، با این قرارداد در جاده یک 
طرفه فقط بن بست است و لاغیر.و این چنین شد که مدیرعامل 
و هیات مدیره جدید سرانجام تصمیم گرفتند در نامه ای رسمی 
به معاونت حقوقی، مجلس و استانهای وزارت ورزش و جوانان 
به دلیل عدم تعهدات از سوی کارگزار خواستار فسخ قرارداد 
شوند.در پس اختلافات اخیری که بین پرسپولیس و کارگزارش 
افتاده، بحث عدم اجرای تعهدات مالی از ســوی شرکت آتیه 
داده پرداز فقط یک روی داستان است. هزارتوهای دیگری هم 
در مورد این قرارداد وجود دارد که باید پرسید آیا ارگان های 
نظارتی حاضر می شوند بابت این قرارداد به شدت یک طرفه، 
وارد عمل شوند و توضیح داده شود که این کارگزار چگونه در 
این مدت با استفاده از برند باشگاه فعالیت های تجاری خود را 

انجام داده و حاصل آن برای این باشگاه چه بوده؟ 

مدیرعامل بانک مســکن از افزایش سقف سن بنا برای 
دریافت وام مســکن خبر داد و گفت: این افزایش شــامل 

واحد های مسکونی واقع در بافت های فرسوده نمی شود.
محمود شــایان یادآور شد:  اخیرا به دنبال یک مصوبه 
جدید، یک شرط از شــروط تعیین شده برای متقاضیان 
خانه اولی به منظور اســتفاده از تسهیلات خرید مسکن از 

محل صندوق پس انداز مسکن یکم تسهیل شده است.  
وی افزود: همزمان با فرا رســیدن دهه فجر و ســالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی در بانک مسکن مصوب شد، سقف 
سنی آپارتمان های مسکونی مشمول استفاده از تسهیلات 
مسکن از محل صندوق پس انداز مسکن یکم افزایش یافته 

اســت. این میزان افزایش سقف سنی مربوط به واحدهای 
مسکونی که خانه اولی ها قصد دارند تا با استفاده از تسهیلات 
خرید مسکن از محل صندوق یکم اقدام به خرید آن ها کنند، 

معادل 5 سال است.  
شایان تصریح کرد: به این ترتیب سقف سنی واحدهای 
مســکونی مشمول استفاده از تســهیلات مسکن از محل 
صندوق پس انداز مســکن یکم از 20 ســال به 25 ســال 

افزایش می یابد.
مدیرعامل بانک مسکن گفت: افتتاح صندوق پس انداز 
مسکن یکم در زمان حاضر امکانپذیر نبوده و طرح مذکور 
صرفا مشمول متقاضیانی است که در گذشته حایز شرایط 

استفاده از تسهیلات حساب صندوق پس انداز مسکن یکم 
بوده ولی تاکنون امکان استفاده از این تسهیلات برای آنان 
فراهم نشده است.به گفته وی، همچنین این اقدام مربوط 
به خرید واحدهای مســکونی در بافت های معمولی شهر 
است و شامل واحدهای مسکونی واقع در بافت های فرسوده 
نمی شود. این در حالی است که متقاضیان خرید واحدهای 
مسکونی واقع در بافت های فرسوده در صورتی که در فرآیند 
خرید این واحدها از تسهیلات مسکن از جمله تسهیلات یکم 
استفاده کنند از مشوق های دیگری همچنین نرخ سود کمتر 
در مقایسه با تسهیلات پرداخت شده برای خرید مسکن در 

بافت های فرسوده برخوردار هستند. 

پوستر فیلم سینمایی 
»روزی روزگاری 

آبادان« 

پایان یک قرارداد بد در 
پرسپولیس؟

سقف سن بنا برای دریافت وام مسکن به ۲۵ سال افزایش یافت

با وجود کاهش قابل توجه شتاب نرخ تورم درماه های اخیر نمی توان انتظار 
تک رقمی شــدن تورم درآینده نزدیک را داشت؛ ولی درآینده نزدیک شاهد 

افت قابل توجه تورم نخواهیم بود.
تورم دراقتصاد ایران ازاواخر دهه 40 شمسی به یک پدیده و بیماری مزمن 
تبدیل شــد. مزمن شدن تورم درایران به دوره ای بازمی گردد که دردهه 40 
دلارهای نفتی وارد اقتصاد کشور شد و برای جذب آن معادلش ریال چاپ 
شــد. همان معضلی که از آن با نام بیماری هلندی یاد می شود. پس از دهه 
50 شمسی و اوایل انقلاب اسلامی یعنی حدود ۱5 سال پس از برنامه سوم 
توسعه که با اصلاحات ارضی نیز همزمان بود، حجم دولت آنقدر بزرگ شد 
که برای تأمین هزینه های خود باید میان تزریق دلارهای نفتی به اقتصاد یا 

استقراض از بانک مرکزی یکی را انتخاب می کرد.
بنابراین دراین دوره بزرگی اندازه و وظایفی که برعهده دولت گذاشته شد، 
به عنوان یکی از عوامل مهم تورم درکشور شناخته می شود. در حدود ۷ سال 
گذشــته نیز با وجودی که دولت به میزان زیادی استقراض از بانک مرکزی 
را کاهش داده است، اما پدیده دیگری به نام فساد در شبکه بانکی که قیمت 
تمام شده پول درآن از قیمت فروش پول بیشتر است، محرک جدیدی برای 
رشد نرخ تورم بوده که تا سال گذشته سهم بالایی در تورم زایی داشته است 
چرا که شبکه بانکی برای ترازکردن صورت های مالی خود به اضافه برداشت 
از بانک مرکزی روی می آورند و موجب چاپ بیشتر پول می شوند. مشکلی 

که با وجود مقابله جدی با آن همچنان وجود دارد.
برهمین اساس با توجه به مزمن بودن تورم دراقتصاد ایران، در تمام 50 
سال گذشته تنها در چهار سال شامل ۱۳۶4، ۱۳۶9، ۱۳95 و ۱۳9۶ شاهد 
تورم تک رقمی بوده ایم و درمابقی سال ها نرخ تورم دراقتصاد دورقمی بوده 

و تا 50 درصد در سال ۱۳۷4 هم افزایش یافته است.
درسال های ۱۳95 و ۱۳9۶ در دولت یازدهم که تورم درکشور تک رقمی 
شد، این مهم از طریق افزایش عرضه کل رخ داد و موجب شد تا تورم مهار 
شــود. در این سال ها عرضه کل به صورت عمده از محل افزایش درآمدهای 
ارزی و فروش نفت بواســطه لغو تحریم ها صورت گرفت به طوری که درآمد 
ارزی ۳۳ میلیارد دلاری درسال ۱۳94 در سال های ۱۳95 و ۱۳9۶ به میزان 

قابل توجهی افزایش یافت.
اما در سال ۱۳9۷ علاوه برمشکلات ساختاری و سنتی مانند کسری بودجه 
و فساد شبکه بانکی که باعث رشد نرخ تورم می شود، مشکل دیگری به نام 
تحریم به اقتصاد ایران افزوده شد که عرضه کل را بواسطه کاهش درآمدهای 
ارزی و نفتی بشــدت کاهش داد. این درحالی اســت که نقدینگی با همان 

آهنگ قبلی رشد کرد.
درهمین دوران بحران مؤسســات مالی و اعتباری غیرمجاز که ناشی از 
فســاد درکشور بود، نیز تأثیر منفی شدیدی براقتصاد ایران داشت به طوری 
که دولت برای پرداخت سپرده های سپرده گذاران دراین مؤسسات، ۳۳ هزار 
میلیارد تومان پرداخت کرد که با ضریب فزاینده این مبلغ 2۶0 هزار میلیارد 
تومــان نقدینگی جدید دراقتصاد خلق کرد که این حجم معادل ۱4 درصد 
از کل نقدینگی تاریخ اقتصاد ایران است. درکنار این مسائل اقتصاد ایران با 
بدترین تحریم تاریخ کشور و سومین تحریم شدید در تاریخ دنیا مواجه شد 

که از سوی امریکا برایران تحمیل شد.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/11/14

شماره : 1017

ــول  ــی، ط ــهرهای زرد و آب ــا در ش ــت تالاره ــروط فعالی  ش
ــاعت ــر ۳ س ــم، حداکث ــزاری مراس برگ

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، ضمن تشریح پروتکل های 
مربوط به بازگشایی تالارهای پذیرایی، گفت: تالارهای پذیرایی با تعداد محدود نفرات، 
مجاز به فعالیت هســتند؛ بطوری که در مناطق آبی حداکثر تعداد مجاز پذیرش 

مهمان ۷۵ نفر و در شهرهای زرد ۵۵ نفر در هر سالن است.
مهندس محسن فرهادی، درباره شیوه رعایت پروتکل های بهداشتی در تالارهای 
پذیرایی، گفت: به توافق رسیدیم که تالارها با ظرفیت درصدی فعالیت نکنند؛ زیرا 
امکان کنترل کد ملی برای تالارها وجود ندارد. از طرفی ممکن است فردی دعوت 
شود و با همراه اضافه به سالن برود و... پس عملا امکان کنترل کد ملی برای تالارها 

فراهم نیست و بنابراین احتمال حضور فرد بیمار در تالار پذیرایی وجود دارد.
فرهادی تاکید کرد: تالارهای پذیرایی نمی توانند صندلی ثابت برای کسی درنظر 
بگیرند و امکان جابجایی صندلی و افراد وجود دارد. بنابراین تالارهای پذیرایی با تعداد 
نفرات مجاز به فعالیت هستند؛ یعنی در منطقه آبی حداکثر تعداد مجاز پذیرش 

مهمان ۷۵ نفر و در شهرهای زرد ۵۵ نفر در هر سالن است.
وی تاکید کرد: همچنین طول مراسم نهایتا ظرف مدت ۳ ساعت باید به اتمام 
برسد. در تالارهایی که فضای باز دارند ) باغ تالار( این تعداد ظرفیت در نظر گرفته 

شده می تواند دو برابر شود.  
وی با اشاره به اینکه داشتن تهویه شرط اساسی بازگشایی تالارها است، اظهار 
کرد: ســالن هایی که تهویه مناسب ندارند مجاز به فعالیت نخواهند بود. در ضمن  
اتحادیه تالارهای پذیرایی موظف شدند کتبا لیست تالارهایی که مجاز به فعالیت 
هستند را به دانشگاه علوم پزشکی محدوده مربوطه تحویل دهند و بازرسان ما در 
دانشــگاه های علوم پزشکی موظف هستند به تالارها رفته و تطبیق تالار با شرایط 

رعایت پروتکل ها را چک کنند.
معاون فنی مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت، تصریح کرد: شاغلین 
تالارهای پذیرایی بویژه کســانی که مشــغول پذیرایی هســتند باید دستکش و 
ماســک داشته باشند. همچنین انجام هفتگی رپید تست ها برای شاغلین تالارها 

نیز ضروری است.
وی افزود: بر اساس اطلاعات ما برخی تالارها پیش از اعلام پروتکل ها به شکل 
شتابزده و بر اساس درصد ظرفیت، بازگشایی کردند که این موضوع به هیچ عنوان 

مورد تایید ما نیست و تنها ظرفیت تعداد نفرات مورد تایید ما است.

 فانی با تاکید بر بازگشــایی مدارس: یادگیری در فضای مجازی 
بسیار کم اثر است

عضو شــورای عالی آموزش و پرورش با بر شــمردن عوامل موثر بر تعطیلی 
مدارس در زمان شیوع بیماری کرونا گفت: تعطیلی مدارس آسیب های جبران 
ناپذیری به آموزش و پرورش دانش آموزان می زند، آسیب های تربیتی با تعطیلی 
مدارس رواج می یابد. علی اصغر فانی با بیان اینکه در تمام کشــورها مدارس 
آخرین گزینه هســتند که برای پیشــگیری از کرونا تعطیل می شوند، با اشاره 
بــه عوارض تعطیلی مدارس افزود: می تــوان به افت تحصیلی به ویژه در دوره 
ابتدایی و پایه های اول و دوم اشاره کرد؛ دانش آموز اول ابتدایی که نه خواندن 

و نوشتن می داند، چطور می تواند از فضای مجازی استفاده کند.
وی دومین عارضه تعطیلی مدارس را ترک تحصیل دانش آموزان دانســت 
و گفــت: تعداد زیادی دانش آموز به دلیل نداشــتن امکانات برای اســتفاده از 
آموزش مجازی از کلاس  درس محروم شــده و ترک تحصیل می کنند، با این 
شرایط  رشد بیســوادی در کشور افزایش می یابد. عضو شورای عالی آموزش 
و پرورش ادامه داد: یادگیری در فضای مجازی از لحاظ تربیتی بســیار کم اثر 
اســت با این روند در آینده با یک نسل کم سواد روبرو خواهیم شد. وی افزود: 
تعطیلی مدارس باعث آســیب های جبران ناپذیر تربیتی به آموزش و پرورش 
دانش آموزان می  شــود، مانند کاهش مهارت های ارتباطی، کاهش مشــارکت 
اجتماعی، ضعف تربیت اجتماعی و علمی به عنوان یکی از ســاحت های سند 
تحول بنیادین از این جمله اســت. وی با اشاره به چند توصیه برای بازگشایی 
مدارس، گفت: بازگشــایی مدارس در این شرایط تدریجی باید باشد و لزومی 
ندارد در یک تاریخ مشــخص همه مدارس بازگشــایی شوند ما باید با توجه به 

شرایط و موقعیت هر منطقه این موضوع را تدریجی انجام دهیم.
فانی ادامه داد: براساس شرایط و وضعیت متنوع کشور از لحاظ کرونا)آبی، 
نارنجی، زرد و قرمز( باید تصمیمات متنوعی برای بازگشایی مدارس اتخاذ کنیم 

و با گروه بندی دانش آموزان، آموزش را ادامه دهیم.
عضو شــورای عالی آموزش و پرورش در پایان تاکید کرد: شورای عالی یک 
اصولی را مصوب و به استان ها ابلاغ کند تا با رعایت این اصول برای بازگشایی 

مدارس تصمیم گیری شود.

 ورود ۱۱۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی 
پایتخت در دهه فجر

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ورود ١١٠ دستگاه اتوبوس 
و تحقــق بخش دوم قرارداد خرید ۲۵٠ دســتگاه اتوبوس و مینی بوس جدید 

طی هفته آینده و همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد.
ســید مناف هاشمی با اشاره به اینکه مدیریت شهری تمام تلاش خود را بر 
تامین ناوگان اتوبوسرانی از کارخانه های تولید داخلی انجام داده است،  گفت: تا 
هفته آینده و همزمان با دهه فحر دومین بخش از اتوبوس ها و مینی بوس های 
جدید وارد پایتخت می شود.  هاشمی به دغدغه مدیریت شهری در ساماندهی 
ناوگان فرســوده حمل و نقل عمومی اشــاره کرد و افزود: در تلاش هستیم با 
اســتفاده از ظرفیت و توان تولیدات داخلی ناوگان اتوبوســرانی شهر تهران را 

که هم اکنون حدود ۶۲ درصد آن فرسوده است، نوسازی و بازسازی کنیم.
  بر اســاس گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل وترافیک شــهرداری 
تهران، معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران با بیان اینکه هماهنگی 
لازم برای خرید ۵٠٠ دســتگاه اتوبوس و مینی بوس جدید صورت گرفته که 
ورود و بهره برداری از ۲۵٠ دســتگاه آن تا پایان سال تکمیل می شود، خاطر 
نشــان کرد: قراردادهای دیگری هم در حال انجام اســت و همه این اقدامات 
برای بهبود و ارتقای خدمات رسانی به شهروندان عزیز تهرانی صورت می گیرد.

 آغاز توزیع کارنامه دانش آموزان، دریافت وجه برای »کارنامه« 
ممنوع

 مدیر کل ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش وپرورش اظهار کرد: 
دریافت هرگونه وجه با هر عنوان از اولیای دانش  آموزان برای ارائه کارنامه تخلف 
محسوب می شــود. محمدحسین کفراشی اظهار کرد: با مجازی شدن آموزش 
مدارس، هیچ فوق برنامه ای در مدارس ارائه نشده است بنابراین دریافت وجه از 

اولیاء برای کمک به مدرسه هیچ توجیه قانونی ندارد.
وی تأکید کرد: خانواده هــا در صورت موافقت می توانند به صورت اختیاری 

به مدرسه فرزند خود کمک کنند، اما دریافت وجه اجباری غیرقانونی است.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و رســیدگی به شــکایات آموزش وپرورش افزود: 
خانواده ها در صورت مشاهده می توانند به دفاتر رسیدگی به شکایات و تخلفات 
در ادارات آموزش وپــرورش مراجعه و موضــوع را گزارش کنند و یا با ورود به 
سامانه shekayat.medu.ir شکایت خود را ثبت کنند تا با متخلفان برخورد شود.

کفراشــی تصریح کرد: توزیع کارنامه دانش آموزان از امروز آغاز شده است 
و دانــش آمــوزان ابتدایی امــروز کارنامه های خود را دریافــت کردند. توزیع 
کارنامه های دانش آموزان دوره اول و دوم متوسطه به ترتیب از فردا و پس فردا 

آغاز خواهد شد.

سعیده محمد  -  سردبیر |وزیر بهداشت 
ضمن پاسخ به برخی شائبه های ایجاد شده 
پیرامون واکســن روسی کرونا، با بیان اینکه 
مگر می شــود وزیر بهداشت اجازه دهد پای 
واکســن نامطلوب به کشــور برسد؟ گفت: 
واکسنی را وارد می کنیم که گواهی مصرف 
اضطراری داشــته و در شش کشور دنیا هم 

مصرف شده باشد.
دکتر ســعید نمکی در ســتاد منطقه ای 
مقابله با کرونا در شــهر بم، ضمن تشکر از 
نیروهای بسیج، ناجا، هلال احمر، دادستان ها 
و مردم به دلیل همراهی و همکاری شان در 
مقابله با کرونا،  گفت: اگر این همراهی نبود، 
ما دچار مشکلات بسیاری می شدیم. کسبه 
صبــوری که در اوج تنگنــای اقتصادی این 
روزهای ســخت را تحمل کردند و واقعا این 
دســتاورد بزرگ ملی یعنی دو رقمی شدن 
مرگ ومیرها برای همه مبارک باشد؛ گرچه که 
حتی یک مرگ هم در کشور غم انگیز است.

وی افزود: باید این موضوع را در عرصه ای 
ببینیــم کــه مرگ ومیر در کشــورهایی با 
زیرســاخت های بســیار قوی می بینیم که 
مانند آمریکا مرگ از ١٠٠٠ در روز متاسفانه 
گذشــت. همواره اعلام کــرده ام که ما برای 
مرگ هیچ شــهروندی در هیچ کجای دنیا، 
حتی آنهایی که مدیران سفاک و نالایق شان 
گل های نازنینی مانند شهید قاسم سلیمانی 
ما را پرپر کردند و به شهادت رساندند، حتی 
برای مردم این کشــورها احساس شادی از 

مرگ و بیماری شان نداریم.

 عادی انگاری ها و خطر خیز چهارم 
کرونا در کشور

وی با بیان اینکه این دستاورد بسیار مهم و 
ارزنده در سالروز انقلاب اسلامی بر همه مردم 
ایران مبارک باشد، گفت: در زمینه بیماری 
کرونا باید توجــه کنیم که ما همواره نگران 
بازگشــت ایام تلخ یک موج جدید بیماری 
هستیم. باید توجه کرد که این ویروس بسیار 
پیچیده از خودش چهره های بسیار متفاوت و 
موذیانه بروز می دهد. امروز با جهش هایی که 
در اقصی نقاط جهان برای این ویروس ایجاد 
شــده، همواره همه کشورهای دنیا را نگران 
می کنــد که این جهش ها گریبانگیر جاهای 

مختلف جهان با یک خیز جدید شود. 
در کشورهای همسایه ما آمار و اطلاعاتی 
که داریم متاســفانه این خیز را هر روز ثبت 
می کنند، گرچه ما تمام حواس مان را جمع 
کردیــم که به دام یک تلــه هولناک جدید 
نیفتیم، اما این نگرانی را داریم که ساده انگاری 
و عادی پنداری اوضاع و بی توجهی به خطر 
بیماری، ما را دچار یک عارضه جدید به نام 

خیز چهارم بیماری در کشور نکند.
نمکــی تاکید کرد: اگر خدایی نکرده این 
خیز ایجاد شــود، اتفاقــی به مراتب بیش از 
خیزهای قبلی خواهد داشت و سرعت انتشار 
به شدت بالاتر خواهد بود. به همین دلیل از 
همه تقاضا دارم که اولا این همدلی، وفاق و 
سرمایه ملی خلق شده در این دوره پر عذاب 
و مصیب را به عنوان یک دستاورد بزرگ حفظ 
کنید. محوریت استاندار، همدلی در بسیج و 
سایر ســازمان ها و استمرارا این طرح محله 
محور که از فرمایشــات مقام معظم رهبری 
بود و سرفصل جدیدی در مبارزه دلگرم کننده 

همکاران من در عرصه مبارزه با کرونا شــد، 
حفظ کنید. این همدلی و وفاق را از دســت 
ندهیم و نشکنیم و این سرمایه بزرگ ملی را 
کــه می تواند در همه بحران ها به عنوان ابزار 
بســیار کارآمد به کار آید، سست نکنید. این 
ستادهای اســتانی را با محوریت استاندار و 
نیروهای موثر برای روزهای سخت و پر بحران 
این کشور به عنوان یک زیرساخت نگه داریم.

 شعله های کوچک بیماری خاموش 
شود

وزیر بهداشــت گفت: دومین توصیه من 
به همه همکارانم این است که ما شعله های 
کوچک بیماری را باید در اقصی نقاط کشور 
خامــوش کنیم. امروز که ما کمترین آمار را 
داریم، از این فرصت ناب و طلایی اســتفاده 
کنیم تا این شعله های کوچک، آتش وسیعی 
به دامن سلامت جامعه نیندازد. باید خانه به 
خانه همانطور که ســردار سلیمانی به سراغ 
تروریســت های داعش رفــت، باید خانه به 
خانه به دنبال ویروس منحوس کرونا رویم و 
شعله های کوچک را خاموش کنیم. باید خانه 
به خانه به دنبال ویروس گشته و تست کنیم.

 لزوم افزایش تســتهای سریع و 
شناسایی خوشه های آلوده بیماری

وی افــزود: امــروز هرچقدر تســت نیاز 
داشــته باشید، ما در اختیار می گذاریم. ما با 
تکیه بر دانش داخلی امروز ابزار گسترده ای 
برای مبارزه با بیماری داریم. بنابراین تقاضا 
دارم که عزیزان با افزایش تســت ها و با ورود 
بخش خصوصی که دستورالعمل آن را ابلاغ 
می کنیم، تســت های رپید سریع را افزایش 
دهند و کانون ها و خوشه های آلوده را هر چه 

زودتر کشف کنیم.
وزیر بهداشــت درباره واکسن کووید نیز 
گفت: این روزها صحبت های زیادی برای افکار 
عمومی می شود که برخی با ما زاویه دارند که 
بــه قول نظامی » اگر با دیگرانش بود میلی، 
چرا ظرف مرا بشکســت لیلی«، چه دلیلی 
دارد افکارعمومی را پریشان کنیم از چیری 
که شــاید اصلا واقعیت نداشته باشد؟ برخی 
از دلسوزی صحبت می کنند و برخی بیانات 
عالمانه ای که شــاید مبنای علمی نداشــته 
باشــد می کنند. من به عنوان یک متخصص 
ایمونولوژی می گویم که با سیســتم ایمنی 

آشنا هستم. خود واکسن کرونا از دیرباز مورد 
سوال بود که چقدر می تواند موثر باشد ولی 
در مورد ویروسی که دارو و درمان مشخصی 
ندارد، واکسن یکی از افق های امیدوارکننده 
کشورهای جهان است که زنجیره بیماری را 
برای مدتی حتی کوتاه قطع کند و  دســت 
اندرکاران نظام سلامت دنیا نفس کش داشته 

باشند که بیماری را کنترل کنند.

 ایران از قطبهای بزرگ ساخت واکسن 
منطقه در بهار آینده

وی ادامه داد: ما از روز نخســت با تقویت 
بنیه علمی داخلی سعی کردیم  مثل خیلی 
کارهای دیگر ساخت واکسن را رقم بزنیم و 
اتفاق بزرگی افتــاد و در بهار آینده ما یکی 
از قطب های بزرگ ســاخت واکسن منطقه 
خواهیم شد و به لطف پروردگار چه من زنده 
باشم و چه نباشم خواهید دید کسی نمی تواند 
جلوی این گام پیش رونده را بگیرد. این اولین 
گام خودکفایــی بود کما اینکه داروهایی که 
در هر جای دنیــا اندکی تاثیرگذار بود برای 

مردم ساختیم.
وی افزود: بر واکســنی بــه عنوان انتقال 
دانش فنی از کشــور کوبا به عنوان کشــور 
صاحب فن واکســن ســازی کار می کنیم. 
واکسن پنوموکوک هم با همکاری این کشور 
در انستیتو پاستور ساخته می شود و واکسن 
کرونا هم در انستیتو پاستور در آینده نزدیک 
ساخته و تولید خواهد شد و به همه دنیا هم 

صادر خواهد شد.
نمکی ادامه داد: آنچه در مجموعه برکت 
می بینم اتفاق بزرگی است که رقم می خورد. 
چند روز قبــل گفتم ایــن ویروس جهش 
یافته انگلیســی را با واکسن مقابل هم قرار 
دهیــد و نتایج آن حیرت انگیز بود، این هم 
دستاوردی است که در اواسط بهار خواهیم 
داشت. علاوه بر آن در واکسن سازی رازی و 
یک یا دو موسسه دیگر هم داریم بر واکسن 

کرونا کار می کنیم.

 اجازه ندادیم واکسن هیچ کشوری 
بر ایرانیان آزمایش شود

وی افــزود: البتــه تا زمانی که واکســن 
داخلی پاســخگوی نیاز ما شــود مجبور به 
واردات واکســن برای گروه های آسیب پذیر 
خواهیم بود. خیلی از کشورهای منطقه که 

می گویند تزریق واکســن را از مدت ها قبل 
آغاز کردند دارند کلینیکال ترایال یا آزمایش 
بالینی واکسن های کشورهای دیگر را انجام 
می دهند. در حالی که ما اجازه ندادیم واکسن 
هیچ کشوری بر مردم ما آزمایش بالینی شود. 
ما ١۶ میلیون و ۸٠٠ هزار دوز واکســن در 
قالب ســبد کووکس پیش خرید کردیم که 
قول دادند در روزهــای آینده اولین مقادیر 
آن برسد. در آن سبد به جز آمریکایی ها بقیه 
واکسن سازها هستند. این ١۶ میلیون و ۸٠٠ 
هزار دوز برای ۸ میلیون و ۴٠٠ هزار نفر است 

که  برای همه کافی نیست.

 ســازمان جهانی بهداشت برای 
را صادر  انتهایی  گواهی  واکسنی  هیچ 

نکرده است
وزیر بهداشت تاکید کرد: هیچ کدام از این 
واکسن ها قبل از طی کردن فاز سوم انسانی 
نباید به کشور بیاید. الان واکسن در دنیا هنوز 
به فاز چهارم نرسیده است و این فاز معمولا 
۵ سال طول می کشد به همین دلیل تا امروز 
ســازمان جهانی بهداشت برای هیچ سازنده 
واکســنی گواهی انتهایی واکســن را صادر 
نکرده، زیرا این فاز ۴ طی نشــده است. یکی 
از واکسن سازهایی که گواهی موقت از سازمان 
بهداست جهانی گرفته است، از FDA آمریکا 
یک گواهی گرفته که تا ۵ ســال آینده هیچ 
حق اعتراض و شکایتی علیه این واکسن ساز 
قابل قبول نیست زیرا فاز ۴ طی نشده است.

 واکسنی را وارد می کنیم که گواهی 
مصرف اضطراری داشته و در شش کشور 

دنیا هم مصرف شده باشد
وی افزود: برای همین گفتیم ما واکسنی 
وارد کشور می کنیم که فاز ۳ مطالعات بالینی 
اش بیــرون از این ســرزمین صورت گرفته 
باشد و گواهی مصرف اضطراری داشته باشد. 
همچنین ما واکسنی را وارد این کشور خواهیم 
کرد که حداقل در ۵ یا ۶ کشور دنیا هم خریده 
و مصرف شــود. ما ۵ منبع شناسایی و ثبت 
کردیم. تاکنون از برندی اسم نبرده بودم اما 
امروز می گویم تا مردم حرف درست و علمی 
را در رابطه با واکسن از وزیر بهداشت بشنوند؛ 
پرونده منبع اروپایی آسترازنیکا، دو کمپانی در 
هند، یک کمپانی در چین و یکی در روسیه 

در حال ثبت هستند.

مگر می شود وزیر بهداشت اجازه دهد 
پای واکسن نامطلوب به کشور برسد؟

وی افزود: یکی از این منابع که برخی روی 
آن بلوا به راه انداختند این مجموعه روســی 
است، این واکسن روسی در کشورهای روسیه، 
آرژانتین، مجارســتان، صربستان، مکزیک، 
امــارات متحده عربی، پاکســتان، بلاروس، 
بولیوی، الجزایر و... اســت. این چه خباثتی 
است که برای میزگرد کشوری که خودش در 
باتلاق کرونا مانده است، خوراک تهیه کنیم؟ 
این چه وطن پرستی و اندیشه ای است؟ روزی 
که مرگ و میر ما به حدود ۵٠٠ نفر می رسید 
بلوا میکردند برایمان در شبکه های خارجی اما 
روزی که متاســفانه مرگ و میر خودشان به 
١۸۶٠ مورد رسیده، یک پنل نگذاشتند که 

علت را بررسی کنند. 
مگر نمی شود این سوالات را در کشور از 
خود وزیر بهداشت پرسید؟ مگر می شود قبول 
کرد وزیر بهداشت این مملکت اجازه دهد پای 
واکسن نامطلوب به این کشور برسد؟ مگر این 
تیم در اوج گرفتاری اقتصادی این افتخار را 
ثبت نکرد؟ مگر این تیم با دســت بسته در 
اقیانوس بلا شــنا نکرد؟ این چه اندیشه ای 
اســت که حاضریم دیگران از بیرون ما را به 
چالش بکشــند و از پشت به سربازان درون 
کشــور و جبهه خنجر بزنیم؟ می گویند من 
فلان واکســن را نمی زنم، خب معلوم است 
که مبتلایان نباید واکســن بزنند، کسی که 
قبلا بیمار شده اصلا جزو کاندیدهای تزریق 
واکسن نیست. و برخی حرفا که دل مردم را 
خالی می کند. این مردم گناه دارند، خســته 
و آشفته هســتند، نگذاریم اعتماد مردم به 
سربازان خط مقدم این دفاع خدشه دار شود. 
نگذاریم گسســت میان اندیشه اعتماد آمیز 

مردم و خدمت گذاران صدیق ایجاد شود.

 خدمتگزاران را خائن جلوه ندهید
نمکی ادامه داد: خدمت گزاران را خائن به 
مردم جلوه ندهید که این خیانت و ظلم است 
و این خیانت ملی در سخت ترین زمان های 
این مملکت اســت. مردم بدانند این خدمت 
گذار کوچــک و همکارانش برای فدا کردن 
جســم و جان و آبرویشــان آمده اند و هرگز 
نمی گذاریم پای محصولی به کشور باز شود 
که با ســلامت مردم در تضاد و تقابل باشد. 
کســانی هم که فکر می کنند در این آشفته 
بازار می توانند ســوار موج اقتصادی شوند، 

وزیر اجازه نخواهد داد.
وی ادامــه داد: من روزی که سرپرســت 
شــدم دکان برخی را در سازمان غذا و دارو 
و هیئت امنای ارزی تعطیل کردم. خیلی ها 
گفتتد مگر تــو رای نمی خواهی؟ گفتم من 
آبروی خودم را نزد خدا می خواهم، روز قیامت 
خداوند نمی گوید تو که اشراف داشتی بر این 
فساد پس چرا معامله کردی؟ آقایانی هم که 
برخی بلواهــا را راه می اندازند به امید جا به 
جا کردن برخی منابع، این خواب را پریشان 
ببینند، اجازه نخواهیم داد که در این ایام پر 
بلا عده ای بازار تازه راه بیندازند. مردم بدانند 
من روز اول با آنها بیعت کردم که آنچه میان 
مــن، خداوند و قلبم می گذرد را بیان کنم و 
مصلحت اندیشی مانع نشود برخی حرف ها 

را به مردم نگویم.

پاسخ وزیر بهداشت به حاشیه های واکسن روسی: 

واکسنرااولبهخانوادهخودمانتزریقمیکنیم

رئیس شورای اسلامی شــهر تهران توضیحاتی در 
خصوص مخالفت فرمانداری تهران با زیست شبانه ارائه 
کرد و همچنین گفت:سهمیه طرح ترافیک سال آینده 

جانبازان وخبرنگاران تغییری نکرده است.
 محســن هاشمی رفســنجانی در پایان دویست و 
شصت و هشــتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در تشــریح مصوبات این جلســه گفت: لوایحی 
که توســط شهرداری تهران به شورا ارسال شده بود و 
به عنوان لوایح پنج گانه معروف شــده موارد مختلفی 
در خصوص عوارض مربوط به پارک حاشــیه ای، طرح 
ترافیک، عوارض ســاختمانی و ... بود که مجموعا کلیه 

عوارض لازم در شــهر را شامل می شود که توانستیم 
قبل از موعد مقرر به وظیفه خود عمل کنیم.

هاشــمی در خصوص افزایش نرخ عوارض ورود به 
طرح ترافیک نیز گفت: نظر شــهرداری تهران افزایش 
۲٠ درصدی بود اما با توجه به تورم نزدیک به ۴٠ درصد 
اعضای شورا روی رقم ۲۵ درصد افزایش پافشاری کردند 
و باید ببینیم هیات تطبیق نســبت به این افزایش چه 
تصمیمی را اتخاذ می کند. ریاســت شــورای اسلامی 
شــهر تهران در پاسخ به ســوالی در خصوص مخالفت 
فرمانداری تهران با طرح زیســت شبانه به ویژه در ایام 
کرونا گفت: ما قوانین و مصوبات مان نگاه به زمان کرونا 

ندارد. در حقیقت بســیاری قوانین هست که در حال 
حاضر جاری اســت ولی ستاد ملی کرونا نسبت به آنها 
حساسیت نشــان می دهد. برای مثال رفتن به سینما 
آزاد اســت ولی ستاد ملی کرونا اعلام می کند باید سه 
صندلی در میان در ســالن ها بنشینند و در زمانی که 
وضعیت قرمز است بیشــتر از ١۵ نفر اجازه ندارند در 
سالن حضور پیدا کنند. در این مورد نیزمشکلی وجود 
ندارد و می تواند این موضوع تصویب شــود ولی ستاد 
ملی کرونا توصیه کند که فعلا به دلیل شرایط کرونایی 
امکان اجرای آن وجود ندارد.هاشمی در پاسخ به سوال 
دیگری در خصوص ســهمیه جانبازان و خبرنگاران و 

افزایش نرخ عوارض ورود بــه طرح ترافیک برای آنها 
گفت: در موضوع عوارض طرح ترافیک مواردی همچون 
سهمیه جانبازان و خبرنگاران مثل سال گذشته است 
و تغییری اتفاق نیفتاده است و طبق نرخ سال گذشته 
محاســبه خواهد شد. در حقیقت به برخی در ورود به 
طــرح ترافیک ۹٠ یا ۵٠ درصد تخفیف داده می شــد 
یا اینکه اصلا از آنها عوارضی اخذ نمی شــد. این موارد 
همانند ســال قبل به قوت خود باقی است. هاشمی در 
خصوص کمپین آرزوهای شــهرداری تهران نیز گفت: 
این کمپین ابتکار یکی از اعضای شورا بوده که به نظر 

من باید با خود ایشان در این مورد مصاحبه کنید.

سهمیهطرحترافیکسالآیندهجانبازانوخبرنگارانتغییرینکردهاست

مدیرعامل شرکت شهر سالم خبر از راه اندازی سامانه 
CIS داد و افزود: این گام مهم نشانه ای از کارهای بزرگی 

است که در آینده در این حوزه انجام خواهد شد.
حمید چوبینه درباره اهمیت هوشمندسازی خدمات 
درمانی گفت: هوشمندســازی می تواند رفتارهای ما را 
منظم تر کند، کیفیــت ارائه خدمات را افزایش دهد، به 
شفافیت سیستم کمک می کند و در شرایط کرونایی این 

روزها جلوی ترددهای زیاد را می گیرد.
مدیرعامل شرکت شهر سالم، راه اندازی سامانه CIS در 
درمانگاه های شهرداری تهران در شرایط پاندمی جهانی 
کرونا را اتفاق مبارکی دانســت و گفت: در سامانه های 
ســابق عموما یک ناهماهنگی بیــن بخش های مالی و 
اطلاعاتی وجود داشت که موجب برخی خطاها می شد 
که قبلا امکان حل آنها وجود نداشت. مسئله دیگر این 
بود که بتوانیم ارتباط بهتری با خدمت گیرندگان بگیریم.

وی درباره پیوند علوم نوین پزشکی با تکنولوژی های 
انفورماتیک گفت: هوشمندسازی، بسیاری از مشکلات 
علوم پزشــکی را حل کرده و لــزوم مراجعه بیماران به 
پزشــکان را برطرف می کند. در دنیای امروز با پیشرفت 
در حــوزه ارتباطات، بیمــاران می توانند از خدمات هر 
پزشــک صاحب نام و انباشت علم و تجربه در هر گوشه 

جهان بهره مند شوند.

چوبینه با اشاره به ظرفیت های پزشکی از راه دور افزود: 
به کمک امکانات انفورماتیک، امروز دستگاه هایی وجود 
دارد که بیماران در منزل با استفاده از آنها می توانند تحت 
نظر پزشکان باشند و دستورات لازم را نیز در کسری از 
ثانیه از آنها بگیرند. امروز سیستم های اورژانس از طریق 

پهبادها به خدمات دهی می پردازند.
وی بــا بیان اینکه عدم اســتفاده از این امکانات در 
دنیای امــروز به معنای کاهش کیفیــت خدمات ارائه 
شده اســت، ادامه داد: تکنولوژی های نوین دسترسی ها 

را تســهیل کرده و امکانات را تا دوردســت ترین نقاط 
برده است و پزشکان نیز می توانند حداکثر ظرفیت خود 
را ارائه دهند. مدیرعامل شــرکت شهر سالم با تمجید 
از تیم منظم و متخصص شــهرداری تهــران در حوزه 
فن آوری اطلاعات که گام های مفیدی برای بهره مندی 
شهروندان از امکانات تکنولوژیک برداشته است، افزود: 
حوزه پزشکی هم از توان ارزشمند بی بهره نبوده است. با 
طراحی سامانه جامع منابع انسانی شهرداری که اطلاعات 
کاملی از کارکنان و بازنشســتگان این نهاد جمع آوری 

کــرده، امکان ارائه خدمات مختلــف از جمله در حوزه 
ســلامت به وجود آمده و راه اندازی سامانه الکترونیک 
ســلامت، قدمی در همین راستا است. وی افزود: امروز 
در گام نخست هوشمندسازی خدمات درمانی هستیم. 
این گام شاید صرفا به روز رسانی سامانه پیشین و بهبود 
فرآیندهای آن به نظر برسد، اما ریل گذاری تمام اتفاقات 
خوب آتی بر اساس همین گام نخست انجام شده است. 
چوبینه ادامه داد: امکان استفاده از تلفن های هوشمند، 
خدمات پزشک خانواده، شناسنامه الکترونیک سلامت، 
ارتباط با بیمار بستری در منزل، سیستم ارجاع پزشک 
و نرم افزارهایی که بیمار را برای زمان اســتفاده از دارو و 
ارتباط با پزشک هوشیار نگه می دارد، از جمله مواردی 
اســت که در نرم افزار کاملی که در حال طراحی است و 

بخش نخست آن راه اندازی شده، ارائه خواهد شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت شــهر ســالم، سامانه 
الکترونیک ســلامت که نسخه آزمایشی آن مدتی است 
در حال فعالیت است، ان شاءالله در دهه مبارک فجر با 
حضور شهردار محترم و اعضای محترم کمیسیون سلامت 
شورای شهر رسما به بهره برداری خواهد رسید. وی تاکید 
کرد: این گام مهم نشانه ای از کارهای بزرگی است که در 
آینده در این حوزه برای کارکنان و بازنشستگان و همه 

خدمت گیرندگان انجام خواهد شد.

بهرهبرداریازسامانهالکترونیکسلامتشهرداریتهراندردههفجر
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1070
شاســی  شــماره  18س24183و  پــاک  بــا  بــک  هــاچ  پرایــد  ماشــین  ســند  و  ســبز  بــرگ 
s54300900600891وشــماره موتــور IRpc90R2upj060891بنــام روح الله زارعــی و دوعــدد 
وکالــت ماشــین بنــام ســید بهنــام رضویــان بــا کــد ملــی 2471462634 در تاریــخ 1399/9/20مفقــود 

گردیده است.

1422
کارت ملــی بــه شــماره 5160012400 متعلــق بــه ســیده فرشــته آگهــی کلــور فرزنــد سیدمحســن در 

تاریخ  1399/10/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501

کارت ماشــین بــه شــماره 83 222م84 و بیمــه نامــه ماشــین ومعاینــه فنــی متعلــق بــه علیرضــا  ارادری 
فرزنــد باشــی بــه شــماره ملــی  2510162209 و گواهینامــه رضــوان باقرپوریــان بــه شــماره 

ملی2511304856  در تاریخ 1399/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1270897421 متعلــق بــه علــی اســماعیلی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1398/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511148511 متعلــق بــه امرالــه خداشــناس فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

ــه در  ــد عبدال ــی فرزن ــماعیل صدیق ــه اس ــق ب ــماره 2500243486 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/08 مفقــود گردی تاری

شناســنامه بــه شــماره 2500475794 متعلــق بــه رســول طاهــری فرزنــد اصغــر در تاریــخ1396/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد ریح ــی فرزن ــواد ریحان ــه محمدج ــق ب ــماره 2511962901 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

ــخ  ــا در تاری ــد باب ــه امیــد ســهرابی فرزن ــق ب ــه شــماره 2500077829 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503

کارت ملــی بــه شــماره 2291314114 متعلــق بــه ســید جهانشــاد حجــازی دماقانــی  فرزنــد جلیــل در 
تاریخ  1399/01/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505

ــران 83 و  ــه شــماره 41,648ای ــه شــماره 2420346521 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
ــه  ــق ب ــدل 90متعل ــره ای م ــگ نق ــین 405 رن ــران 83  ماش ــماره 41و648ای ــه ش کارت ســوخت ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/27 مفق ــه در تاری ــد صدرال ــرد فرزن ــی ف ــه نعمت عبدال

ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــدی رفیع ــه مه ــق ب ــه شــماره 2431919961 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدحیدر در تاری ــه ســیدعلمدار موســوی فرزن ــه شــماره 2293245683 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2281397564 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2281397564 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/04 مفق ــد غامرضــا در تاری ــدری فرزن ــد حی وحی

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420518845 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420518845 متعلــق بــه 

ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/08 مفق ــد ســیدصفدر در تاری ســیدعلیرضا حســینی فرزن
ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2360101234 و کارت پایــان خدمــت وکارت عابــر بانــک متعلــق بــه علیرضــا 

صفاری فرزند محمد در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2520010401 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مجتبــی 
جهــان بزرگــی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ1399/09/22  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1866
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1160209596  متعلــق بــه آزاده ابدالــی پبدنــی فرزنــد نعمــت الــه 

در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
کارت ملــی بــه شــماره 2480167763 متعلــق بــه محمدحســن مصدقــی فرزنــد غــام عبــاس در تاریــخ 

 1399/09/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0059448342 متعلــق بــه الهــه ســادات توحیــدی فــرد فرزنــد ســید جــواد در 

تاریخ  1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 0013292110 متعلــق بــه میــاد عبدالهــی نیــک آبــادی 
فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6609485941 متعلــق بــه حســن دری فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 673 و کــد ملــی 0077066472 متعلــق بــه مهــدی نعمــت الهــی فرزنــد یوســف 
علــی در تاریــخ 1398/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 38  236 س 97 متعلــق بــه علــی فرهمنــد پارســا فرزنــد نعمــت الله در 

تاریخ 1399/09/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0421550953 متعلــق بــه منصــوره نــوروزی فرزند رضــا در تاریــخ1399/11/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــدی فرزن ــم محم ــه ابراهی ــق ب ــماره 1870556240 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/09/01   ــول در تاری ــد بهل ــر آزاد فرزن ــه اکب ــق ب ــماره 0057336865 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــژاد قلعــه جوقــی فرزن ــه موســی محمدن ــه شــماره 0048697443 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2630989135 متعلــق بــه پروین اســدی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدعباس در  ــه ســیدمجتبی میراســکندری فرزن ــق ب ــه شــماره 0023101989 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077543246 متعلــق بــه حامــد عــرب ســالاری فرزنــد غامحســین در تاریــخ 

 1394/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020510861 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020510861 متعلــق بــه 
عبــاس نــوروزی شــلکبانانی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــردی در تاری ــد تاریوی ــی فرزن ــین قربان ــه حس ــق ب ــماره 6039750091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/02مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0759960070 متعلــق بــه محمــد علــی پــور فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــوده فرزن ــری ن ــرا جهانگی ــه المی ــق ب ــماره 0013681796 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/15مفقــود گردی

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــگری فرزن ــه  عس ــه معصوم ــق ب ــماره 0058374035 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5388848922 متعلــق بــه هرمــز دمیرچــی فرزند غیــاث در تاریــخ1399/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4591013855 و کارت ملــی بــه شــماره 4591013855 متعلــق بــه فاطمــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/11/01مفق ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل شــاکوئی فرزن

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 10679 متعلــق بــه علــی قدمیــان فرزنــد قربــان در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035688254 و شناســنامه بــه شــماره 22073 متعلــق بــه نســرین صحرائــی 
فرزنــد نبــی در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2560475121 متعلــق بــه ســعید آذر فرزنــد یعقــوب در تاریــخ1399/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520329751 متعلــق بــه حامــد هوســکار فرزنــد علــی در تاریــخ1397/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078493994 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0078493994 متعلــق بــه 
ســمانه  دهقانــی فردویــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5399940868 متعلــق بــه مرضیــه محمــدی فرزنــد شــاهپور در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق
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ــخ  ــد داود در تاری ــدم فرزن ــجاعی مق ــه ش ــه مرضی ــق ب ــماره 6660202854 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1651290121 متعلــق بــه میرزاآقــا نــادری نشــتبانی فرزنــد موســی در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660280464 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6660280464 و 
ــه  ــق ب ــه شــماره 6660280464 متعل ــک ب ــر بان ــه شــماره  319/31311و کارت عاب کارت ســوخت ب
امیرمهــدی نظــری مهــرو فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4929849810 و شناســنامه بــه شــماره 4929849810 متعلــق بــه اللهویــردی 
رســتمی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3251394126 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3251394126 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 59ل467ایــران38 و کارت ســوخت بــه شــماره 59ل467ایــران38 و کارت هوشــمند 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/11/14

شماره : 1017

 هر 45 روز دو میلیون بسته معیشتی و بهداشتی توزیع می کنیم
رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام، گفت: ستاد اجرایی هر 45 روز، یک میلیون 
بسته معیشتی و یک میلیون بسته بهداشتی در کشور توزیع می کند. در جریان 
سفر یک روزه رئیس ستاد اجرایی فرمان امام به استان کردستان، هزاران طرح ایجاد 
اشتغال، احداث مسکن ملی، توزیع بسته های معیشتی و جهیزیه آغاز و رونمایی شد.

محمد مخبر، در بدو ورود به کردســتان از نمایشگاه طرح های ایجاد اشتغال 
اجتماع محور بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی در دانشگاه سنندج بازدید کرد.

در این مراســم که نماینده ولی فقیه و امام جمعه سنندج، استاندار کردستان، 
مدیران عامل بنیاد برکت و احسان و سایر مقامات استانی حضور داشتند، از چند 

هزار شغل جدید ایجاد شده توسط ستاد اجرایی فرمان امام رونمایی شد.
مخبر در این مراســم گفت: ستاد اجرایی فرمان امام تاکنون 40 هزار شغل را 
با اجرای 8 هزار طرح و 1,000 میلیارد تومان سرمایه گذاری در کردستان ایجاد 
کرده اســت. وی ادامه داد: امروز نیز با رونمایــی از 5000 طرح با 500 میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری، مجموعاً 16 هزار شغل در استان ایجاد شد و همچنین با 
اجرای 3700 طرح، 9 هزار شغل برای کولبران در سه استان کرمانشاه، کردستان 
و آذربایجان غربی ایجاد کردیم. مخبر با بیان اینکه عمده این مشاغل در زمینه های 
دامداری، فرش و صنایع دستی ایجاد شده است، عنوان کرد: مصمم هستیم تا با 
ایجاد زمینه اشــتغال، مشکات این عزیزان را که از سر ناچاری به کولبری روی 
آورده اند را مرتفع کنیم. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در ادامه این سفر از طرح 

جهش دیمزارهای کردستان بازدید کرد. 
در حاشیه این بازدید مسئولین طرح جهش تولید در دیمزارها در استان های 
آذربایجان شــرقی، کرمانشاه، کردستان، همدان، گلستان و خوزستان گزارشی از 
پیشرفت فیزیکی این طرح به رئیس ستاد اجرایی فرمان امام ارائه کردند. مخبر در 
حاشیه این برنامه گفت: از ابتدای سال تاکنون 200 هزار بسته معیشتی و بهداشتی 
و لوازم تحریر با اولویت آسیب دیدگان کرونا در مناطق کم برخوردار استان کردستان 
توزیع شــده و 30 هزار بسته معیشتی دیگر هم توسط نیروهای جهادی همکار 

ستاد از امروز توزیع می شود.

 تصمیم گیری برای سفرهای نوروزی و فعالیت اصناف در شب عید
دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: پیشنهاداتی درباره نحوه 
برنامه ریزی برای انجام ســفرها و اجرای پروتکل های بهداشتی و فعالیت صنوف 
در پایان سال مطرح و تصویب شد. بابک دین پرست، در حاشیه هشتمین جلسه 
اصلی قرارگاه در جمع خبرنگاران، افزود: چندین دستورکار برای جلسه امروز تعیین 
شده بود که به دلیل طولانی شدن مباحث تنها توانستیم دو دستور کار را مورد 
بحث و بررســی قرار دهیم. وی در ادامه با اشاره به اینکه در ابتدای جلسه امروز 
قرارگاه، به بررســی روند اجرای مصوبات جلسه هفتم قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا پرداخته شد، اظهار کرد: با پیگیری های انجام شده، از 41 مصوبه ای 
که درباره موضوعات مختلف در جلسه قبل قرارگاه داشتیم، تقریباً تمامی مصوبات 
اجرایی شده بود و صرفاً یک مصوبه باقیمانده است که با پیگیری هایی که انجام 

شد، تا پایان هفته آن هم اجرایی خواهد شد. 

سیدمحمد قیصری  -   ایده روز |چندی 
پیش سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس خبر 
از طــرح جدید مجلس مبنی بر حذف زندان 
برای مهریه های بیش از پنج سکه داد و علت 
آن را افزایش قیمت سکه و لزوم زندانی نبودن 
مردان برای کار کردن و پرداخت مهریه بیان 
کرد این در حالی است که در شرایط فعلی و 
بدون وجود چنین طرح هایی مردان می توانند 
با درخواســت اعسار و تقســیط مهریه برای 

بدهکاری مهریه به زندان نروند.
شرایط اقتصادی و فعلی جامعه به گونه ای 
است که بعضا مردان توان پرداخت مهریه های 
اندک را هم ندارد، از این رو هرچند به نظر می 
رسد لزوم چنین طرحهایی احساس می شود اما 
باید این را در نظر گرفت که همین شرایط هم 
برای زنان وجود دارد؛ زنانی که بدون داشتن 
پشتوانه مالی ناگزیر به دریافت مهریه اند و گاها 
زندانی کردن مردان را بهانه ای برای تسریع در 

اخذ مهریه خود قرار می دهند.
زنان رها شــده  که برای گــذران زندگی 
نیازمند همین مهریه هستند و تضمینی وجود 
ندارد که با زندانی نشدن مردان مهریه به موقع 
پرداخت شــود یا خیر، این در حالی است که 
بنا بر گفته فعالان حقوق زن تعداد زنانی که 
مهریه را بهانه ای برای »تجارت« قرار داده اند 
بســیار اندک و نمی توان از مشکات ناشی از 
نگرفتن مهریه به بهانه »تجارت« مهریه چشم 

پوشی کرد.

 چرا زنان به مهریه های سنگین روی 
می آورند؟

مینا جعفری، فعال حقوق زنان در این باره 
به ایســنا گفت: زنان در پی کسب امنیت در 
یک رابطه مشــترک اند. در قرارداد ازدواج نیز 
همانند بســیاری دیگر از قراردادها نباید تنها 
به امنیت مردان توجه کرد، زنان نیز نیازمند 
امنیت اند. یک رابطــه نیازمند امنیت روانی، 
روحی و جسمی است و زنان به علت نداشتن 
حقوق برابر، حــق طاق و امنیت در زندگی 
مشــترک به تعیین مهریه های سنگین روی 
می آورند.این وکیل دادگســتری با تاکید بر 
عدم »امنیت اجتماعی و اقتصادی« زنان در 
زندگی مشترک به عنوان یکی از دلایل روی 
آوردن زنان به تعیین مهریه های سنگین، ادامه 
داد: متاسفانه در حال حاضر جامعه پیشروتر از 

قانون گذار حرکت می کند، حتی اگر قوانینی 
برای جلوگیری از مهریه های سنگین قرار دهیم 
باز هــم جامعه راهی برای تامین امنیت پیدا 
می کند، کما اینکه بسیاری از خانواده ها برای 
دختران مهریه های اندک معین می کنند اما از 
داماد تقاضای به نام زدن سند ملک، ماشین 
و... به نــام دختران  را دارند تا اینگونه امنیت 
دختر در زندگی مشــترک را تضمین کنند. 
این فعال حقوق زنان معتقد است که شرایط 
اقتصادی فعلی به گونه ای نیست که یک پسر 
بتواند از مخارج ازدواج و مهریه برآید اما چنین 
طرح هایی راهکار اصاح این شرایط نیست بلکه 
نیازمند تامین امنیــت اجتماعی و اقتصادی 
جوانان هســتیم، چراکه اگــر امنیت جوانان 
را فراهم کنیم جوان به چنین مســائلی فکر 
نمی کند و به راحتی زندگی تشکیل می دهد.

 مطابق با ماده 10 قانون مدنی، قانون 
گذار نمی تواند محدودیتی برای قراردادها 

اعمال کند 
جعفری با اشاره به ماده 10 قانون مدنی، 
ادامه داد: این ماده به اصل »آزادی قراردادها« 
اشــاره دارد. مطابق با این مــاده قانون گذار 
نمی تواند محدودیتی بــرای قراردادها ایجاد 
کند. حتی اگر متناســب با شــرایط جامعه 
تصمیم به ایجاد محدودیت در قراردادی نظیر 
ازدواج و مهریه اقدام کند، نمی توان گفت در 

این محدودیت تنها به منافع مردان توجه شود، 
بلکه باید شرایط زنان را نیز در نظر گرفت. اگر 
برای بهبود مشکات مردان چنین طرح ها و 
محدودیت  مهریه در نظر می گیرند از ســوی 
دیگر نیز باید برای زنان امتیازاتی نظیر اعطای 

حق طاق به زنان را قائل شوند.

 لزوم بررسی ارائه حق طلاق به زنان 
وی با اشاره به لزوم انجام کارهای پژوهشی 
در خصوص امکان اعطای حق طاق به زنان و 
اثرات آن، ادامه داد: گفته می شود از نظر فقهی 
حق طاق با مردان است، در حالی که قواعد 
فقهی قابل تغییر اســت و می توانند متناسب 
با نیاز روز جامعه تغییر کنند. باید شرایط به 
گونه ای باشد که زنان و مردان هر دو حق طاق 
داشته باشند و در نهایت این دادگاه باشد که 

درباره حق و طاق آن ها تصمیم بگیرد.
جعفــری در بخش دیگر ســخنان خود 
درباره تجارت برخی زنان با تعیین مهریه های 
ســنگین، تصریح کرد: طبق آمار قوه قضائیه 
تنها یک درصد مردان به علت بدهکاری مهریه 
زندانی هستند و شاید نیمی از آن یک درصد 
معطوف به زنانی شــود که با منفعت طلبی و 
تجارت مهریه، مردان را به زندان انداخته اند. 
درصد بســیار اندکی از زنان هســتند که با 
مهریه کاسبی راه می اندازند. حتی علت اینکه 
زنی از تشکیل خانواده به عنوان امری مقدس 

سوءاســتفاده می کند و برای تجارت ازدواج 
می کند نیز قابل تامل اســت. یکی از علل آن 
نبود امنیــت اجتماعی و اقتصادی برای زنان 
در جامعه است. چنین زنانی از طریق مهریه 
در پی کسب امنیت اجتماعی و اقتصادی اند 
و ساختار جامعه در چنین رفتاری بی تقصیر 
نیست. این وکیل دادگستری افزود: 90 درصد 
زنان اصا در پی گرفتن مهریه نیستند چراکه 
عاشقانه زندگی خود را دوست دارند. آن 10 
درصد باقی مانده که در پی گرفتن مهریه خود 
می روند دلایل خاص خود را دارند که از میان 
آن ها نیز تعداد سودجویانی که به فکر تجارت 
با مهریه اند بسیار اندک است. اغلب زنانی که به 
سراغ مهریه می روند زنان رها شده ای هستند 
که ناگزیر به دریافت مهریه اند و یا از مهریه به 
عنوان ابزاری برای حق طاق استفاده می کنند. 
معتقدم نمی توان این ابزار را از زنان گرفت و 

حق طاق را نیز به آن ها نداد.

 نبایــد تنها به منافــع مردان به 
عنوان یک کفه ترازوی زندگی مشترک 

توجه کرد
جعفری معتقد اســت: جدای از زنانی که 
در کنار انجام مسئولیت های خانه و خانه داری 
شاغل هستند و بخشــی از مخارج زندگی و 
گاهــا تمام مخارج زندگی را تامین می کنند، 
بخش دیگری از زنان خانه دار در قبال بسیاری 

از مسئولیت های خانه داری حقوقی ندارند و 
تنها پشــتوانه مالی آن ها مهریه است. اگر به 
مشکات زنان توجه نشود و تنها به مشکات 
مــردان در پرداخت مهریه بها دهیم وضعیت 
خانواده متزلزل تر از اکنون خواهد شــد. زنان 
در شــرایط فعلی با تعهد به ازدواج بسیاری 
از حقوق ابتدایی خود را از دســت می دهند، 
بنابراین باید حقوق برابری میان زنان و مردان 
در زندگی مشترک قائل شویم. نباید تنها به 
منافع مردان به عنوان یک کفه ترازوی زندگی 
مشترک توجه کرد و به زنان نیز امتیازاتی نظیر 

اعطای حق طاق دهیم.

 چه تضمینی وجود دارد با تصویب 
چنین طرحی مردان با آسودگی خیال زن 

و زندگی خود را ترک نکنند؟
این فعال حقوق زنان با تاکید بر لزوم توجه 
به وضعیت زنان در شرایط فعلی و با بیان اینکه 
دریافت مهریه عما نشدنی و بسیار زمان بر 
اســت، تصریح کرد: ساختار جامعه با چنین 
ادعاهای به دور از کارشناسی متزلزل خواهد 
شد. چنین طرح هایی منجر به نابسامانی شرایط 
خانواده ها می شود، چراکه دختری که به دلیل 
نبود امنیت اجتماعی و حقوق برابر در زندگی 
مشترک به تعیین مهریه پناه می برد، با وضع 
چنین قوانینی اقــدام به ازدواج نمی کند و با 
تصویب چنین طرح هایی چه تضمینی وجود 
دارد مردان با آسودگی خیال از عدم پرداخت 

مهریه، زن و زندگی خود را رها نکنند؟. 
وی با اشــاره به طرح جدید مجلس مبنی 
بر حذف زندان برای مهریه بیش از پنج سکه، 
اظهار کرد: درست است شرایط اقتصادی جامعه 
به گونه ای است که مردان حقیقتا توان پرداخت 
مهریه را ندارد، اما ســاز و کار آن از پیش در 
قانون مشخص شده است. در حال حاضر مردان 
با درخواست اعسار می توانند مهریه را با قسط 
بندی پرداخت کنند. به طوری که هم اکنون 
با شــرایط قیمت فعلی سکه تنها سالی یک 
سکه به عنوان مهریه به زنان پرداخت می شود.

جعفری در پایان افزود: نمایندگان مجلس 
باید از کارشناسان حوزه روانشناسی، جامعه 
شناسی، وکا و... در رابطه با چنین طرح هایی 
مشــورت بگیرند، اوضاع نابسامان دادگاه های 
خانواده را مد نظر قرار دهند و سپس اقدام به 

تصمیم گیری کنند.

طرح جدید مجلس: 

»حذف زندان برای مهریه بالای ۵سکه« طرحی دو سر برد برای مردان؟



32/250/1113

4

خــودرو بــه شــماره 59ل467ایــران38 و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 59ل467ایــران38 و بیمــه 
ــماره 3251394126 و کارت  ــه ش ــه ب ــه بیم ــران38 و دفترچ ــماره 59ل467ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام
ــخ  ــد حســن در تاری ــه شــاهرخ وطــن خــواه فرزن ــق ب ــه شــماره 3251394126 متعل ــان خدمــت ب پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/11/11مفقــود گردی

کارت نظــام مهندســی بــه شــماره 0055409172 متعلــق بــه علیرضــا گل بابائــی فرزنــد هوشــنگ در 
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1379929342 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 1379929342 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
هوشــمند راننــده بــه شــماره 1379929342 متعلــق بــه علــی نجاحــی میانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1399/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــر قدرت ــه اکب ــق ب ــماره 0600919250 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/25مفق

2301
ــد 1377/04/24 و  ــخ تول ــی 2110813148 ، تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس
ــود  ــخ 1395/01/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــمعیلی فرزن ــدی اس ــه مه ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120563454 ، شــماره شناســنامه 488 ، تاریــخ 
تولــد 1352/04/01 و کارت عابــر بانــک پارســیان ، کشــاورزی متعلــق بــه حلیمــه ســارانی فرزنــد ملنــگ 

در تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــد 1373/11/13 متعل ــخ تول ــی 2110536845 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/05 مفق ــر در تاری ــد اکب ــه فرزن ــر پودین ــی اصغ عل

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــد  1373/09/20متعل ــخ تول ــی 2110523476 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
عرفــان دشــتبان نامقــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک شــهر و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
ــد شــهریار در  ــری فرزن ــه محمدرضــا اکب ــق ب ــد1378/10/15  متعل ــخ تول ــی 2220138798 ، تاری مل

تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2240028696 ، تاریــخ تولــد 1368/09/22 و کارت عابــر بانــک 
ملــی متعلــق بــه رضــا تیمورزراءمحلــه فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ1399/10/01  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 2612 ، تاری ــماره شناس ــی 2121765972 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ  1399/10/01مفق ــی در تاری ــد جانعل ــر فیضــی فرزن ــه امی ــق ب  1363/06/30متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــد  ــان  فرزن ــی میق ــه  رجب ــه ملیح ــق ب ــی 2110443073 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/05 مفق ــی  در تاری یحی

ــی 2122089156 و کارت ماشــین و بیمــه  ــه شــماره مل ــان خدمــت ب ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک  762/59س76متعلــق بــه علــی اصغــر  اجودانــی  فرزنــد محمــد علــی 

در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0927671239 متعلــق بــه وحیــد  قاســمی  فرزنــد جعفــر  در 
تاریــخ  1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه  مســلمی پــور  فرزن ــه نعمــت ال ــه شــماره ملــی 2120777365 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
ابولقاســم  در تاریــخ 1399/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی«
ــه  ــدل 1383 ب ــون 2WDA 285 ITM م ــتم فرگوس ــور سیس ــینی تراکت ــاک س ــور و پ ــند تراکت س
ــه شــماره ســریال   ــور LFW12684N ب ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی G15315  ب ــز ب ــگ قرم رن
C09032A1 متعلــق بــه اینجانــب  بــه تــاج محمــد آرخــی فرزنــد علــی گلــدی بــه کدملــی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 6289285726 مفق

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1140792751 متعلــق بــه ســیدروح الــه  حســینی کوشــکی  فرزنــد ســیدفضل اله  

در تاریخ  1398/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــد ناص ــفادرانی  فرزن ــاهین ورنوس ــد  ش ــه محم ــق ب ــماره 1130012281 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و  ــری و کارت جبه ــماره 1140823604 و و کارت ایثارگ ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد محمــد  ــری فرزن ــه مصطفــی  جعف ــق ب ــه شــماره 67721/619متعل ــور و کارت ســوخت ب کارت موت
ــماره  ــه ش ــفیدمتالیک ب ــگ س ــکان تیپ1600مدل1383رن ــت پی ــوخت وان ــین و کارت س و کارت ماش
ــره  ــام زه ــه ن ــی 83904327 ب ــماره شاس ــور 11283025012 و ش ــماره موت ــران477ن74 و ش 43ای

ــار ســاقط مــی باشــد.  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/12 مفقــود گردی حیــدری هرســتانی در تاری

ــی فروشــانی   ــه حمیدرضــا  گل ــق ب ــه شــماره 1142280160 متعل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد نصــرالله  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدرضا در  ــد س ــتانی  فرزن ــدی هرس ــم  مجی ــه اعظ ــق ب ــماره 1141904446 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســفید/روغنی  1397رنــگ  131SEمــدل  /ســایپا  ســواری  نامــه   بیمــه  و  ماشــین  کارت 
شاســی  شــماره  موتــور M13/6084010 و  شــماره  و  پاک53ایــران179ی27  شــماره  بــه 
ــد  ــی 1142276732فرزن ــه شــماره مل ــدی ب ــم  آقامحم ــه ابراهی ــق ب NAS411100j1095988متعل

محمــود در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
شناســنامه بــه شــماره / و کارت ملــی بــه شــماره 1950870715 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره / و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره / و کارت ماشــین بــه شــماره / متعلــق بــه انیــس غامــی پــور ونیــزی 

فرزند اسفندیار در تاریخ  1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1092321535 متعلــق بــه عبــدالله شاهســون مارکــده فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ  1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــه محمــد  قائ ــق ب ــه شــماره / متعل ــه شــماره 1090265042 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
عبدالعلــی در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا حیــدری فرزنــد یــدالله در  گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / متعلــق بــه ســید مهــدی  هاشــمی باب
تاریــخ  1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / متعلــق بــه اکــرم گلشــادی قلعــه شــاهی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
شناســنامه بــه شــماره 36 و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه کــد ملــی 6209812643 متعلــق بــه 
مهــدی یزدانــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

شناســنامه بــه شــماره 1870681983 متعلــق بــه رقیــه آقاجانــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ1399/11/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 1171366329 در تاری ــد مل ــا ک ــه ب ــد روح ال ــوم صالحــی فرزن ــه ام کلث ــق ب ــزل متعل ــند من س
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رمضــان در  ــه پرویــن خازنــی فرزن ــه شــماره ملــی 1170682251 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند و کارت ورودی صیــا بــه شــماره 1290685908 متعلــق بــه احمــد دهقــان فرزنــد 

علی در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیامک   ــه س ــق ب ــماره 4621509683 متعل ــه ش ــی  ب ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــنامه و دفترچ شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/12 مفق ــی در تاری ــد رجبعل ــردی فرزن ــی دهک مصیب

ســاقط مــی باشــد.

2507 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199600849 متعلــق بــه طیبــه ســبزه علــی فرزنــد 
بخشــعلی در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 67  ــه شــماره 45 ب 361 ای ــه شــماره 1289731632 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه ســمیه علــی ابــادی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــون  ــر عل ــه رســول رنجب ــق ب ــماره 1286780837 و کارت ســوخت متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
ابــادی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد حیاتقل ــا فرزن ــا شــریعت نی ــه مین ــق ب ــه شــماره 1292532361 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1398/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد انارلوئ ــه محم ــق ب ــماره 1159491518 متعل ــه ش ــم ب ــی قدی ــمند و کارت مل ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد محمــود در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273985079 و کارت ســوخت موتورســیکلت به شــماره623/47452  
متعلــق بــه مســیح رضایــت طوقچــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1289544360 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1289544360 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــران 53  ــه شــماره 39 ل 426 ای ــران 13 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 33 ص 954 ای کارت ســوخت ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد لطفعل ــی فرزن ــی هادنگ ــدی  صادق ــه مه ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272905683 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272905683 و 
کارت ماشــین .بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1388 بــه شــماره 26 ق 846 
ایــران 67 و کارت دانشــجویی دانشــگاه خوارزمــی شــهرضا بــه شــماره 97221016212002 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/04 مفقــود گردی ــد محمدابراهیــم در تاری ــور فرزن حســین امیــن پ

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288003188 متعلــق بــه مهشــید عســکری مهیــاری فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 5395 و شــماره شناســایی F43241835 متعلــق بــه امنــه حکیمــی فرزنــد وزیــر 
در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 18100 و کارت ماشــین خــودرو ســواری دوو ماتیــز مــدل 1381 بــه شــماره 24 
ی 127 ایــران 43 متعلــق بــه شــهرام اذریــان فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس در  ــد عب ــورداود فرزن ــا پ ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1284890163 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــت ال ــد رحم ــنی فرزن ــاج ابوالحس ــژگان ح ــه م ــق ب ــماره 1100424962 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ  1398/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جعفرقلــی در  ــه محمدرضــا فــداکار فرزن ــه شــماره 1288097263 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  1399/10/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7 و کدملــی 1111446091 متعلــق بــه مجتبــی دهقــان فرزنــد حســینعلی در 
تاریــخ  1398/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــه علــی صــدری فرزن ــق ب ــه شــماره 1273666739 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/10/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6330003777 متعلــق بــه رقیــه عباســی دزکــی فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ 1399/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 1110501145 متعلــق بــه مریــم احمــدی ســیاه بومــی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
 1399/05/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272721426  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272721426 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه زهــرا صادقیــان رنانــی اصفهانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271659042 و عابربانــک ملی.صادرات.مهرایــران متعلــق بــه مریــم 
شیاســی فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1271866201  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1271866201 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه مهــران جالــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/03/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1270452398 متعلــق بــه مجیــد ابراهیمــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1218  )بــه شــماره ملــی 1911199331   (   متعلــق بــه فاطمــه دبیــری فرزنــد 
جمــال در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــال 1390 ب ــدل س ــک م ــکی _متالی ــگ مش ــخصی  رن ــا ش ــواری تیب ــودرو س ــین  خ کارت ماش
ــور  ــماره موت ــه ش ــی  S5810090022288وب ــماره شاس ــه ش ــران 942ل38  وب ــاک 67ای ــماره  پ ش
8024424متعلــق بــه علــی حاتمــی غریبونــد فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــت الله ــر  نعم ــه هاج ــق ب ــماره 1287379370 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1286058341 متعلــق بــه زینــب خســروی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1272104583 متعلــق بــه مهــدی شــریفی ولدانــی فرزنــد بمانعلــی  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی  محمــد در  ــه فاطمــه  شــریفی ولدانــی فرزن ــه شــماره 1283504588 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــرزی فرزن ــری  الب ــه کس ــق ب ــماره 1742253059 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/11مفق

ــد حســین در  ــی فرزن ــی  چراغــی آفاران ــه حســن عل ــق ب ــه شــماره 1290234371 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2601

ــه شــماره پــاک  21 ج 835  ــژو 405 مــدل 1388 ب ــرگ ســبز خــودرو پ ــروش و ســند و ب ــور ف فاکت
ایــران 12 و شــماره شاســی : NAAM11CA49K961192 و شــماره موتــور : 12488044557 
متعلــق بــه هــادی  فیــض الــه زاده خویــی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 1398/10/09 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0939877589 متعلــق بــه حجــت  نصیــری فرخــد  فرزنــد حیــدر  در تاریــخ 
 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــتار  در تاری ــد س ــکرطلب  فرزن ــه  ش ــه فاطم ــق ب ــماره 0946757410 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925951676 متعلــق بــه امیرحســین  اســماعیلی در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره پــاک 761/24581 متعلــق بــه محمــود رجبــی فرزنــد 
حســن  در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزاد  ــادی  پاک ــه ه ــق ب ــی 0942207335 متعل ــماره مل ــه ش ــری ب ــت وکارت ایثارگ ــان خدم کارت پای
شــهابی  فرزنــد مســیح وکارت ملــی بــه شــماره ملــی5279726710 متعلــق بــه  صدیقــه هــادی پــور 

فرزنــد غریــب در تاریــخ  1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603

ــد  ــی فرزن ــاف مایان ــین زنبیل ب ــه غامحس ــق ب ــران12 متعل ــماره 89ط731ای ــه ش ــین ب کارت ماش
غامرضا در تاریخ  1399/09/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ  1399/09/10مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــیما شاس ــه ش ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره  متعلــق بــه عیســی ســعادت یــار فرزنــد براتعلــی در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره  متعلــق بــه عیســی ســعادت یــار فرزنــد براتعلــی در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره  متعلــق بــه جــواد ایــزدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0921042639 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 
69ن813ایــران12 متعلــق بــه حســن مــرادی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه راضیــه محمــدی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/04/02 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2609

ــد  ــان فرزن ــی  کریمی ــای عل ــه آق ــق ب ــی 0946119104 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
محمدحسن در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادی  ــه ام گلثــوم  مــرادی دوســت آب کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0870602527 متعلــق ب
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0921857561 متعلــق بــه آقــای ایــرج  هراتــی زاده فرزنــد علــی 
اکبــر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0939803046 متعلــق بــه جلیــل ابراهیمــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  1399/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0921129327 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
0921129327 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 21 ه 762  متعلــق بــه امیــد نباتــی فرزنــد حســن 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/12 مفق در تاری

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 21 و424 ایــران 74 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 21 و424 
ایــران 74 بــه شــماره شاســی s5810091705000 متعلــق بــه خانــم نجمــه ســادات عبدالهــی فرزنــد 

ســیداحمد در تاریــخ  1399/09/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

کارت ملــی بــه شــماره 1520065078 متعلــق بــه محســن رفیعــی فرزنــد برجعلــی در تاریــخ 
 1398/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520389396 متعلــق بــه موســی مروتــی فرزند اختیــار در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی 1534035559 فرزن ــا کــد مل ــم  غامــی باشــماقی ب ــه مری ــق ب ــه شــماره 58 متعل شناســنامه ب
قربانعلــی در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2702

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه علیرضــا محجــل قدیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0452154219 متعل ــی ب کارت مل
 1397/10/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی زاده فرزن ــا  قل ــام رض ــه غ ــق ب ــماره 1375769286 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1551219808 متعلــق بــه مســعود میــرزا علیــزاده پهرابــاد  فرزنــد مجیــد  در 
تاریــخ  1399/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محندعل ــی فرزن ــی قراملک ــه واعظ ــه وجیه ــق ب ــماره 1373587911 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد داور در تاری ــدزاده فرزن ــری احم ــه کس ــق ب ــماره 19010 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2219487067 متعلــق بــه جمــال  نیــک فرجــام فرزنــد شــکراله در 
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تاریخ  1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
کارت ملــی بــه شــماره 1050878507 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1050878507 متعلــق بــه زهرا 

صدیقی فرزند علی در تاریخ1399/10/08  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــن  ــوری بیج ــد آش ــه وحی ــق ب ــین متعل ــوخت ماش ــماره 0076114910 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدحســین در تاری ــی فرزن ــی توکل ــه مصطف ــق ب ــه شــماره 0013642979 متعل ــی ب کارت مل
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069619174 و شناســنامه بــه شــماره 0069619174 و دفترچــه بیمــه تامیــن 
اجتماعــی و کارت شناســایی مخابــرات وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0069619174 متعلــق بــه ســارا 
ســلیمی پــور فرزنــد غــام حســین در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0794448501 متعلــق بــه زهــرا صدخــروی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1092008489 و بیمــه نامــه و دوعــددکارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه 
ــد  ــی شــفیعی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 20 / 15ن165 متعل شــماره 1092008489 و کارت ماشــین ب

حیــدر در تاریــخ  1399/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــاف فرزن ــااله دوزرع ب ــه ماش ــق ب ــماره 0492857733 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/01مفق

ــخ  ــن در تاری ــد صدرالدی ــی فرزن ــه رحمان ــه خدیج ــق ب ــماره 0492337381 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/07/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4180096201 و شناســنامه بــه شــماره 4180096201 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 4180096201 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4180096201 و کارت دانشــجویی بــه 
شــماره 4180096201 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ســامت متعلــق بــه آرش رحمتــی فرزنــد اســماعیل 

در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــکار فرزن ــا فرصت ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0072914432 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/02/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــا کریم ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0020128878 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/11/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2949646999 متعلــق بــه عطاالــه شــریفی ســاری بــاغ فرزنــد صدیــق در تاریــخ 
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4171122041  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4171122041 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــق  ــه شــماره 10 / 97ن892 متعل ــه و کارت ماشــین ب ــروی انتظامــی و  بیمــه نام وکارت شناســایی نی
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/15 مفقــود گردی ــد عبــاس در تاری ــه عبداللهــی فرزن ــه حجــت ال ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0040169286 متعلــق بــه معصومــه رشــیدی اصــل فرزنــد آقامعلــی در تاریــخ 
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 129/831836 متعلــق بــه علــی مقصــودی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0450697908 و شناســنامه بــه شــماره 0450697908 متعلــق بــه اســماعیل 
ــد محمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــاری فرزن ــه ی عمــادی ال

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4172329373 متعلــق بــه فرزانــه عابدینــی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0589802951 متعلــق بــه عبــدا... شــهرابی فراهانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه مین ــق ب ــماره 6170087455 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 6170087455 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/20 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل کریمــی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0383276578 و کارت ســوخت و کارت پایــان خدمت به شــماره 0383276578 
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0383276578 و کارت ماشــین بــه شــماره  20/ 82ط765متعلــق بــه 
ــد اســماعیل در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  محمــد میرزائــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0558255205 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره 0558255205 و کارت ســوخت 
بــه شــماره  51077/426متعلــق بــه احمــد مختــاری مقــدم فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ1399/10/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 6349987497 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 6349987497 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره 118/67633 و کارت ماشــین بــه شــماره 98 / 29ل816 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/30 مفقــود گردی ــد ثمیــر در تاری ــا فرزن ــز ســعیدی نی پروی

مــی باشــد.

ــد مجتبــی در  ــی فرزن ــادی فراهان ــه علــی محســن آب ــه شــماره 0510035701 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی زاده  ــن  حاج ــه حس ــق ب ــوخت متعل ــماره 0014441306 و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد محمــد در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0013749951 متعلــق بــه مونــا عبدالمالکــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/30مفق

ــه در  ــرت ال ــد نص ــادران فرزن ــه ب ــه معصوم ــق ب ــماره 0622300377 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  1399/10/24مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــدزاده فرزن ــرا احم ــه زه ــق ب ــماره 0069059861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/06مفق

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 141/64416 و بــرگ سبزموتورســیکلت بــه شــماره64416/141  
ــاک  ــماره پ ــه ش ــیکلت  ب ــت موتورس ــناد مالکی ــی 125C9543792***N2P  و اس ــماره شاس وش
 64416/141متعلــق بــه مســعود  باباخانــی  فرزنــد ولــی در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 18193 متعلــق بــه زهــرا اکبرپــور فرزنــد محمدحســین در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082269149 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0082269149 و کارت پایــان 
ــه  ــه شــماره 40 / 33ب351 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 0082269149 و کارت ماشــین ب ــت ب خدم
ــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود  ــه مهــدی ربانــی زاده فرزن شــماره 40 / 33ب351 متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054076811 متعلــق بــه نرگــس لطیفــی فرزنــد امیرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0075940086 متعلــق بــه محمــد قربانــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/17مفق

ــه  ــین ب ــماره 0011980461 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــوخت و گواهینام ــه و کارت س ــه نام بیم
شــماره  77 / 23و242متعلــق بــه جــواد خوشــه چیــن فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه یــاری بیــگ فرزنــد گل محمــد در  ــه محمدنبــی ال ــه شــماره 1229433775 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریــخ  1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082550662 متعلــق بــه محســن بیــات فرزنــد حیــدر در تاریــخ1399/07/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0065942205 و کارت  ــه ش ــین ب ــماره 0065942205 و کارت ماش ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام بیم
ــماره 0065942205 و کارت  ــه ش ــده ب ــمند رانن ــماره 0065942205 و کارت هوش ــه ش ــوخت ب س
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــواد کله ــه محمدج ــق ب ــماره 0065942205 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

2902
شناســنامه بــه شــماره 1520730411 متعلــق بــه امیرمهــدی  ذابــح هاشــمی  فرزنــد بــال  در تاریــخ 

 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 1652432442 متعلــق بــه خدیجــه  نــوری زاده  فرزنــد عبادالــه  در 
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5589472611 متعلــق بــه هوشــنگ  مفاخــری باشــماق  فرزنــد نورمحمــد  در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــعیدی  فرزن ــه  س ــه فاطم ــق ب ــماره 0022973117 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0015926907 متعلــق بــه یعقــوب  عیوضــی نــژاد ســهزابی  فرزنــد مرادعلــی  در 
تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت نظــام پرســتاری بــه شــماره 2560204657 متعلــق بــه مجتبــی  محمــدی  فرزنــد 
منوچهــر  در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1552256693  ــه ش ــه ب ــه بیم ــه و دفترچ ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و پای ــی و شناس کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/10/03 مفق ــی  در تاری ــد غامعل ــی  فرزن ــه حســین  یاحق ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0062956086 متعلــق بــه احمــد  شــهابی  فرزند شــاپور  در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــواد  در تاری ــان حــق  فرزن ــن  رضائی ــه فردی ــق ب ــه شــماره 0022442995 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد مروتعل ــکاری  فرزن ــین  اف ــه حس ــق ب ــماره 1652557830 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک22ایــران764ج55 بــه شــماره 
0072154012 متعلــق بــه ســعید  امامــی جیــد فرزنــد شــمس الدیــن  در تاریــخ  1399/07/10مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 3934074235 متعل ــه ش ــت ب ــک مل ــر بان ــرکت و عاب ــردد ش ــی و کارت ت کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/26 مفقــود گردی ــه حســین  در تاری ــد ال ســعید  حســنی  فرزن

ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0043448879 متعلــق بــه زهــرا حســینی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0018448712  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 0018448712 و کارت مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه پارمیــدا عبــدوی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد احمــد عل ــور   فرزن ــس  نظرپ ــه یون ــق ب ــه شــماره 0440469351 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ  1397/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد مل ــا ک ــی ب ــد صفرعل ــرب فرزن ــزار ع ــه گل ــق ب ــند 1305/487 متعل ــماره س ــه ش ــک ب ــند مل س
4608981447 و عــزت الــه بندپــی فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 6599732569 )هرکــدام ســه دانــگ( 

در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا قریشــی چیــت ســاز  ــه مین ــق ب ــه شــماره 1292175621 متعل ــه دو و کارت بانکــی ب گواهینامــه پای
فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــه ابراهیم ــه محبوب ــق ب ــماره 0042550351 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــی در  ــد محمدعل ــلیمی فرزن ــره س ــه زه ــق ب ــماره 0054194016 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش »کارت مل
تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1551018667 متعلــق بــه فرحنــاز پیــرا فرزنــد رحیــم در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــد ابوالقاســم در تاریــخ  ــه یاســر عــرب فرزن ــه شــماره 1062890493 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و ســند ملــک بــه شــماره فرعــی 10531 و اصلــی 85 و مفــروز و مجــزی از 1207 
و بــا شــماره ســریال 858732 الــف 95 متعلــق بــه فاطمــه رضــوی زاده فرزنــد ســید داود بــا کدملــی 

0381598543 در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0036025501 متعلــق بــه تــوران حســینی فرزنــد مصیــب در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0081427484 متعلــق بــه مهــدی نقــی زاده فرزنــد علــی حســین در 
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــماره 2091756385ب ــه ش ــاق ب ــت وبنچ ــناد مالکی ــری واس ــه وکدرهگی ــاره  نام اج
ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــینخانی فرزن ــه  حس ــرت ال ــه نص ــق ب ــند 168/2011 و 168/11994 متعل س

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/01مفق

ــماره  ــی NAS411100D1233865 وش ــماره شاس ــران77 وش ــماره 27د179ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــدر در تاری ــد پ ــکانلو  فرزن ــور اس ــید  پ ــه جمش ــق ب ــور 4826608 متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5199927809 متعلــق بــه محســن طهماســب زاده شــیخار فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد محم ــه حســین ترســلی فرزن ــق ب ــی 12616009042 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
درتاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0020056923 متعلــق بــه ریحانــه  امیــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1396/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت نام ــی 0062595849 وکارت هــای بانکــی ودو دفترچــه بانکــی و وکال ــه شــماره مل شناســنامه ب
کاری تــام از همســرش آقــای عبدالــه ابراهیــم زاده متعلــق بــه ســمیه محمدزادامجــدی فرزنــد ابراهیــم 
ــه درتاریــخ  ــد عبدال ــه پانیــذ ابراهیــم زاده فرزن ــه شــماره ملــی 0250509512 متعلــق ب وشناســنامه ب

 1399/05/01مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .
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ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــبخت فرزن ــین خوش ــه حس ــق ب ــماره 0016546474 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1399/09/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــکوری فرزن ــا ش ــه پرنی ــق ب ــماره 0018263739 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/11/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0490279570 متعلــق بــه رســول کولیونــد فرزنــد کــرم الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــن  ــه حســن یقطی ــق ب ــه شــماره 0078144418 متعل ــی ب ــه شــماره 68126 و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه 
شــماره پــاک 122_49376 و کارت ســوخت متعلــق بــه ســیامک ایوبــی فرزنــد محمدقاســم بــه شــماره 

ملــی 0056491247 در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــرام عل ــد بی ــرادی فرزن ــد م ــه محم ــق ب ــماره 3980231178 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی متعلــق بــه علــی امیــری فرزنــد قاســم بــه شــماره 
ملــی 1810544165 در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4723527461 متعلــق بــه امیــره  بهــره مــن فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 143_31273 بــه شــماره شاســی 9307113 بــه شــماره 
موتــور 0124nbj393481 متعلــق بــه جمــال آســال فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 5810076572 در 

تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــه س ــه پای ــماره 0023987669 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
137_82561 متعلــق بــه رضــا قربانــی امنــاب فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد حمی ــی فرزن ــدی ابراهیم ــه مه ــق ب ــه و کارت دانشــجویی متعل ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق ــی 0017369983 در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره پــاک اصلــی 4676 واقــع در تهــران محلــه بــازار داروازه نــو کوچــه چــراغ 
ــی  ــه شــماره مل ــد اوســط ب ــه ســیدمحمد حســینی فرزن ــق ب ــاک 15 متعل ــن بســت افشــار پ ــرق ب ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــخ  1399/10/20مفقــود گردی 0063678101 در تاری

ــه شــماره ملــی 0042705061 در  ــد حســین ب ــرد فرزن ــی ف ــه محمدرضــا عبادت ــق ب ــی متعل کارت مل
تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــی در  ــد نحــف قل ــور فرزن ــه افســانه محمدپ ــق ب ــده متعل ــه ســه و کارت هوشــمند رانن ــه پای گواهینام
تاریخ  1399/11/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــه و گواهینام ــماره 0451167015 و عقدنام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 78ایــران425ت23 و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی NAACJ1JW4JF424788و کارت 
ــد نظرعلــی در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه رضــا بیــات فرزن ســوخت متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0072148837 متعلــق بــه مریــم اصانــی حاجــی ابــادی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــت فرزن ــی عنای ــجاد بیات ــه س ــق ب ــماره 4011861472 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/30مفق
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3839300037 متعلــق بــه فردیــن حقــه مینــا فرزنــد عبــاس در 
تاریخ  1399/11/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3230381580 متعلــق بــه خلیــل بهــزادی فــر فرزنــد محــی الدین 
در تاریــخ  1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی3733137760 متعلــق بــه روزیتــا هــادی قورقــی فرزنــد کریــم 
در تاریــخ  1399/11/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3821281936 متعلــق بــه علــی جعفــری فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریــخ  1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اللهمــراد در  ــه شــریف عزتــی فرزن ــه شــماره ملــی 3801365425 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه علــی کاکایــی فرزن وکالتنامــه و قولنامــه و برگــه واگــذاری آپارتمانــی شــهرک پردیــس  متعلــق ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/07 مفق ــی 3859511513 در تاری ــه شــماره مل ــد ب احم

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 42ج369 ایــران51 و بــرگ ســبز خــودرو وســند ماشــین و ســندکمپانی 
ــه  ــق ب ــه متعل ــه نام ــی PSU68H2013085 وبیم ــماره شاس ــورM13496040 وش ــماره موت ــه ش ب
ســعدی گابــی فرزنــد محمــد رحیــم در تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0077803140 متعلــق بــه  جعفــر رحمانــی فرزنــد هوشــنگ در 
تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی3720232891 متعلــق بــه عــادل مــرادی فرزنــد عبــاد در تاریــخ 
 1399/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی5589960991 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــرنجیانه فرزن ــری س باق

ــی باشــد. ســاقط م

شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 3730577573 در تاریــخ1398/09/01 و کارت ملــی هوشــمند 
بــه شــماره 3730577573 متعلــق بــه فرهــاد ســاعدی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1399/06/20مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.÷

ــه ســه وکارت بســیج متعلــق  ــه شــماره ملــی 3720719510 و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد شــمس الدیــن در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردی ــه میــاد بهمنــی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســید بهــزاد شــیخ احمــدی فرزن ــق ب ــی 3732750914 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســید محمــد در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0051165961 متعلــق بــه مریــم مجیــدی فرزنــد مزادعلــی در تاریــخ 
 1399/10/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 5169605366 متعلــق بــه حکمــت الــه صمــدی نــژاد دلیجــان فرزنــد دوســت 
علــی در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــرب نجف ــی ع ــه براتعل ــق ب ــماره 0792954017 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0451911301 متعلــق بــه ســید عزیزالــه مبارکــی فرزنــد ســید جعفــر در تاریــخ 
 1399/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024754676 متعلــق بــه یاســین نجابتــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/11/14

شماره : 1017

 ۲۳ درصد حائزین شرایط وام ودیعه مسکن گرفتند
مدیرکل اقتصاد مسکن وزارت شهرسازی از پرداخت وام ودیعه مسکن به 
۱۹۱ هزار مســتاجر خبر داد که با توجه به حائز شرایط بودن ۸۲۸ متقاضی 

ثبت نام کرده، ۲۳درصد حائزین شــرایط موفق به دریافت وام شده اند.
پروانــه اصانی در یک برنامه رادیویی با اعــام اینکه پرداخت وام ودیعه 
مســکن تا پایان بهمن ماه به متقاضیان ادامــه خواهد یافت، گفت: با آغاز به 
کار پرداخت وام ودیعه مسکن حدود ۹۲۰ هزار نفر ثبت نام کردند که ۸۲۸ 
هزار نفر حائز شــرایط شــناخته شــدند. تعدادی نیز به دلیل کامل نبودن 
اســتعام های لازم و همچنین نداشتن مدارک مستدل از دریافت وام ودیعه 

مسکن، جا ماندند.
اصانی ادامه داد: در حال حاضر کســانی کــه بانک خود را برای دریافت 
تســهیات ودیعه مسکن انتخاب کردند ۳۵۵ هزار نفر هستند و این افراد نیز 
با پیامک هایی که از سوی وزارت راه و شهرسازی به آنها اعام شد به بانک ها 

برای دریافت وام مراجعه کردند.
به گفته وی، از حدود ۳۵۵ هزار نفری که بانک را برای دریافت تسهیات 
وام اجاره مســکن انتخاب کردند، حدود ۲۳۰ هزار نفر در بانک ها تشــکیل 
پرونــده دادنــد و ۱۹۱ هزار نفر نیز وام ودیعه مســکن را دریافت کردند که 
مجموع رقم پرداخت شده طبق تازه ترین آمار، ۳.۹ هزار میلیاردتومان است.

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی یادآور شد: پرداخت 
تســهیات وام ودیعه مســکن برای تهران ۵۰ میلیون تومان و برای ســایر 
شــهرها به ترتیب ۳۰ تا ۱۵ میلیون تومان به ازای هر خانوار مســتأجر واجد 

شرایط است.
وی در خصوص ویژگی ها و شــرایط دریافــت وام، توضیح داد: برای افراد 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی داشتن اجاره نامه همراه با کد رهگیری 
حذف شــده است و تنها معرفی نامه سازمان بهزیستی و کمیته امداد کفایت 
می کند. بقیه افــراد باید برای اجاره نامه های خود کد رهگیری دریافت کنند 

و در عیــن حال باید وثایق بانکی را نیز به بانک ارائه بدهند.
 اصانی ادامه داد: هم اکنون برای پرداخت وام ودیعه مسکن سابقه داشتن 
چک برگشــتی بررسی نمی شود و برای افراد کم درآمد تحت پوشش کمیته 

امداد و ســازمان بهزیستی نیز ارائه گواهی سهام عدالت کافی است.
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن با اشــاره به اینکه رویکرد سیســتم بانکی، 
همراهی با مردم در پرداخت تســهیات اجاره مســکن بوده اســت، در بیان 
استقبال کم مردم از اجرای این طرح گفت: خیلی از مردم پیامک های ارسالی را 
ندیده و یا بی توجه به آن بودند. در عین حال با توجه به اینکه یکی از شروط 
داشتن کد رهگیری بود و تعدادی از مستأجران کد رهگیری نداشتند عماً از 
دریافت این تسهیات جاماندند. در عین حال یکی از شروط مهم پرداخت این 
وام توسط سیستم بانکی ارائه گواهی درآمدی توسط مستأجران است که به 
دلیل نداشتن این گواهی، بخش عمده دیگری نیز عماً این امکان را نیافتند.

گفتنی اســت، با توجه به مشکات ایجادشــده برای خانوارها در شرایط 
اقتصادی و بهداشــتی کشور ناشی از شــیوع ویروس کرونا و اجرای بند سه 
مصوبات پنجاه و یکمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا در تاریخ ۱۳ دی ماه، 
مهلت پرداخت تسهیات ودیعه مسکن تا پایان بهمن ۱۳۹۹ تمدید شده است.

 ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث قاچاق دارو شده است
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: دولت باید ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را حــذف کند و یارانه ای که به واردکننده ها می دهد را به صورت شــفاف به 
خــود مردم بدهد. مهدی طغیانی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو، گفت: 
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساســی زمینه ایجاد رانت و فســاد 
را فراهم کرده اســت و کمیسیون اقتصادی مجلس به دنبال حذف آن است.

وی ادامه داد: ارز ۴۲۰۰ تومانی ناکارآمد و غیر شــفاف اســت. ســالانه 
میلیاردهــا دلار از امــوال بیت المال نصیب دلالان و ســوداگران می شــود، 
مــدل حمایتی دولت باید تغییر کند و به صورت مســتقیم از مصرف کننده 

حمایت کند.
نماینــده مردم اصفهان تصریح کرد: دولت باید ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف 
کند و یارانه ای که به واردکننده ها داده می شد را به صورت شفاف به خود مردم 
بدهد. وی با بیان اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو هم باید حذف شود، گفت: در 
حال حاضر شاهد قاچاق دارو از ایران به کشورهای همسایه هستیم. ازجمله 
مهمتریــن دلایل این موضوع قیمت پاییــن دارو در ایران به دلیل اختصاص 

ارز ۴۲۰۰ تومانی به آن است.
طغیانی تصریح کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو باید حذف و در مقابل ســطح 
پوشش بیمه ای دارو گســترده تر شود به عبارتی منابع مالی حاصل از حذف 
ارز دارو باید به بیمه ها داده شــود در این صورت با ســازوکار بیمه به صورت 

شفاف از مصرف کننده های واقعی دارو حمایت می شود.

 قیمت سوخت و ارز باید شجاعانه واقعی شود
رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است برای حل شدن مشکات بسیاری 
که امروز اقتصاد ایران با آنها مواجه است، راهی جز اتخاذ تصمیمات شجاعانه 

و جدی وجود ندارد. 
مســعود خوانســاری با اشــاره به اهمیت هدف گذاری دقیق و بر مبنای 
واقعیت در ایران، بیان کرد: نگاهی به وضعیت اقتصادی کشور در طول تمام 
دهه های گذشته نشان می دهد که با وجود طولانی مدت بودن برخی بحران ها 
و مشــکات هیچ دولت و مجلس و نهاد تصمیم گیری نتوانســته برای برون 

رفت از این شرایط راهکاری پیدا کند.
به گفته وی، اینکه کشــوری مانند ایران در طول ۴۰ سال گذشته همواره 
بــا معضــل تورم دو رقمی مواجه باشــد و هیچ عزم سیاســی و کانی برای 
برطرف کردن این معضل دیده نشــود، قطعــا در نهایت به ضرر اقتصاد ملی 

و مردم خواهد بود.
رئیــس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه امروز اقتصاد ایران به تصمیمات 
شجاعانه نیاز دارد، بیان کرد: یکی از این تصمیمات باید به واقعی سازی سه 
عدد مهم معطوف شــود. نخســت واقعی شدن نرخ ارز، دوم واقعی شدن نرخ 
ســود بانکی و سوم واقعی شــدن نرخ سوخت. تداوم غیر واقعی ماندن نرخ ها 

در هر یک از این حوزه، به ضرر مردم و اقتصاد ایران تمام می شــود.
خوانســاری ادامه داد: وقتی نرخ ارز چند نرخی می شود، هیچ حاصلی جز 
ایجاد رانت و فســاد و کنار زدن بخش خصوصــی واقعی ندارد. همانطور که 
ما در ســال های گذشته نیز دیده ایم، انواع ارزهای حمایتی نه تنها گره ای از 
مشــکات تولید باز نکرده اند که حتی خود به دشوار کردن شرایط نیز دامن 

زده اند، از این رو باید به ســمت واقعی شدن نرخ ارز حرکت کنیم.
وی با اشــاره به حجم بسیار بالای یارانه ای که در ایران از سوی دولت به 
شکل غیر مســتقیم در حوزه سوخت و انرژی پرداخت می شود، توضیح داد: 
بر اســاس براوردهایی که از عملکرد سال ۲۰۱۹ منتشر شده، میزان یارانه ای 
کــه دولت ایران به نفــت، گاز و برق می دهد حدودا ۸۶ میلیارد دلار تخمین 
زده می شــود و ما در این حوزه صدرنشــین جهان هســتیم. پس از ما چین 
قرار دارد که با حدود ۱.۵ میلیارد نفر جمعیت حدود ۳۲ میلیارد دلار یارانه 
پرداخت کرده و این میزان غیرواقعی بودن نرخ ها در ایران را نشــان می دهد.

خوانساری خاطرنشان کرد: اگر برای این حوزه ها فکری نکنیم، در سال های 
آینده مشــکات شدیدتر و پیچیده تر خواهند شد. اینکه در ایران میزان رشد 
مصرف گاز از میزان رشــد تولید گاز بالاتر رفته یک زنگ خطر اســت که در 

آینده نه چندان دور، گریبان گیر اقتصاد ایران خواهد شــد.

مهدی محــرری  -   ایده روز  | رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه از ۱۴ مرداد 
به بعد به دانشگاه بازخواهم گشت، گفت: حقوق 
سربازان در لایحه بودجه ۱۴۰۰ نسبت به امسال 

دو برابر شده است
 به نقل از ســازمان برنامه و بودجه کشور، 
محمدباقر نوبخت در نهمین گفت وگوی زنده 
اینستاگرامی خود با اشــاره به اینکه پیش از 
این افزایش حقوق سنواتی سالانه یک بار اتفاق 
می افتاد و کم و بیش روال قابل تحملی را ایجاد 
کرده بود، گفت: با شرمندگی، سه سال تحریم، 
محاصره اقتصادی و کاهش شدید منابع ارزی 
از صد و چند میلیارد دلار به چند میلیارد دلار؛ 
شرایط اقتصادی ســختی را رقم زد. در حال 
حاضر با همین منابع ارزی محدود کشــور را 
اداره می کنیم. همانطور که شما با کاهش منابع، 
در حال مدیریت هزینه منزل هستید ما هم در 
نگاهی کان با همین شرایط در حال اداره کشور 
هستیم. در این سال ها شرایط موجود ایجاب 

می کند که واقع بینانه تر عمل کنیم.
وی بــا بیان اینکه انتظارات خیلی بیش از 
آن چیزی اســت که به آن عمل شده است به 
محدودیت های زیادی اشــاره کرد که مانع از 
این امر شــده و افزود: از ۱۴ مرداد به دانشگاه 
باز خواهم گشت و امیدوارم نیروهای تازه نفس 
در دولت بعد بهتر از این دولت عمل کنند. ۳۲ 
سال پیش در مجلس کار خود را آغاز کردم و هم 
اکنون در این سن، در حال ترک مسند هستم.

معاون رئیس جمهور با اشــاره به مجموعه 
اقدامــات حمایتی دولت در ســال ۱۳۹۹ از 
اقشــار مختلف، از مطالبه و توقع مردم درباره 
اینکــه »آیا این اقدامات در ســال ۱۴۰۰ نیز 
ادامه خواهد داشت؟«؛ یاد کرد و افزود: در چند 
ماهه اول سال ۱۴۰۰ افتخار ادامه این مسیر را 
خواهم داشت. ضمن اینکه تمامی این موارد در 
بستر لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده شده است که 
در کمیسیون تلفیق نیز این موارد بررسی شد.

وی در واکنش به نظرات کاربران و سوالات 
آنهــا در فضای مجازی گفــت: اولین تقاضا از 
سوی اعضای هیأت علمی وزارت علوم مطرح 
شده است که خواهان همسان سازی حقوق با 
اعضای هیأت علمی دانشگاه های علوم پزشکی 

هستند. این اقدام در اسفند سال ۱۳۹۸ انجام 
شد و مجوز لازم برای هم ترازی به وزارت علوم 
و وزارت بهداشــت داده شده تا در هم ترازی و 

تطبیق اقدامات لازم را انجام دهند. 
بخش نخست آن انجام شد و باید همچنان 
دنبــال شــود. در لایحه بودجــه ۱۴۰۰ هم 
پیشنهادی ارائه شد و سازمان برنامه و بودجه 
هم آن را تأیید کــرد اما بدون هیچ دلیلی در 
کمیسیون تلفیق به تصویب نرسید. البته امروز 
مجدداً وزیر محترم علــوم برای پیگیری این 
موضوع به ســازمان برنامه آمد و می کوشــیم 
این همســان ســازی را در ســال ۱۴۰۰ هم 

اجرایی کنیم.
به گفته وی، برای کارمندان این وزارتخانه 
هم مجوزهای لازم صادر شده تا همچون دیگر 
کارمندان از امتیازات فصل دهم استفاده کنند. 
کمــا اینکه به کارمندان وزارت علوم قول داده 
بودم؛ منابع لازم برای این منظور در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ پیش بینی شده است. به این ترتیب برای 
سال آینده نه تنها همسان سازی هیأت علمی 
دانشگاه علوم و علوم پزشکی را خواهیم داشت، 
بلکه همه کارکنان این وزارتخانه نیز از امتیازات 
فصل دهم برخوردار می شوند. نوبخت در پاسخ 

به مطالبات فرهنگیان در زمینه رتبه  بندی آنان 
نیز گفت: وزارت آموزش و پرورش پیش نویس 
لایحه این موضوع را به دولت داده و در دستور 
کار دولت است. منابع آن را نیز در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ پیش بینی کرده ایم. هرآنچه در لایحه 
بودجه ۱۴۰۰ مصوب شــود؛ برای رتبه بندی 
فرهنگیان اجرایی خواهیم کرد؛ چون حق قانونی 
این عزیزان است. تاکید می کنم که هیچیک از 
این افزایش ها، بدون پشتوانه قانونی نیست. هم 
شما استحقاق آن را داشتید و هم ما موارد قانونی 

را لحاظ کردیم.
وی در واکنــش به کامنت های فرهنگیان 
کشور که نگران مبالغ محدود برای اجرای طرح 
رتبه بندی این قشر بودند نیز عنوان کرد: نگران 
مبالغ رتبه بندی فرهنگیان نباشید. چون عاوه 
بــر ردیف آن، یک ردیف تکمیلی هم برای آن 

در نظر گرفته شده است. 
ضمن اینکه از رقم افزایش قانونی ردیف ها 
نیز می توانند برخوردار شوند. مشکلی برای رتبه 

بندی فرهنگیان نخواهیم داشت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پیرامون 
مطالبات کادر بهداشت و درمان نیز عنوان کرد: 
بودجه وزارت بهداشت و درمان، در سال بعد ۲.۳ 

برابر رشد یافته است که به دلیل امکان جذب ۵۳ 
هزار نفر کادر جدید بهداشت و درمان و پرداخت 
فوق العاده ویژه آنهاست. نیروهای عزیز شرکتی و 
قراردادی هم بدانند که استخدام آنها در اولویت 
است و اجرای سریع تر آن را دنبال می کنیم تا 
حسب توافقات صورت گرفته در چارچوب قانون 

اجرایی شود.
نوبخت تاکید کرد: اقدامات اجرا شده برای 
کادر درمان در ســال جاری به ویژه در زمینه 
فوق العاده ویژه، در ســال بعــد ادامه خواهد 
یافت. تاشــمان را خواهیم کرد که از زحمات 
همکاران شــرکتی و قــراردادی نیز تقدیر و 
مراحل اســتخدامی آنها نیز انجام شود.وی در 
مورد متناسب سازی حقوق بازنشستگان نیز 
تصریح کرد: مدل اجــرای این موضوع در دو 
بخش بازنشستگان لشکری و کشوری و تأمین 

اجتماعی متفاوت بود. 
۵۰ هزار میلیارد تومــان برای این منظور 
اختصاص دادیم که ۱۸ هزار میلیارد تومان آن 
برای ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بازنشســتگان 
لشکری و کشوری بود و ۳۲ هزار میلیارد تومان 
برای ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفراز بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در نظر گرفته شد. تمامی مبلغ 

۱۸ هزارمیلیارد تومان برای این منظور اختصاص 
داده شد؛ اما به دلیل یک مشکل قانونی فقط 
۳۰ درصــد مبلغ ۳۲ هزار میلیــارد تومان به 

بازنشستگان تأمین اجتماعی پرداخت شد.
 اگرچه متوسط سرانه بازنشستگان تأمین 
اجتماعی باید ۸.۸ میلیون تومان می شد اما به 
دلیل این منع قانونی محقق نشد. برای رفع این 
مشکل جلسات مختلفی با وزیر رفاه و تأمین 
اجتماعی داشتیم که آخرینش چهارشنبه هفته 

گذشته بود. 
لایحه ای هم به مجلس شــورای اسامی 
ارسال کردیم. این اطمینان را به شما عزیزان 
می دهم که بودجه لازم برای این منظور در لایحه 

بودجه ۱۴۰۰ نیز دیده شده است.
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: اجرای طرح 
همسان سازی حقوق بازنشستگان لشگری و 
کشوری در سال آینده همچنان ادامه خواهد 
یافت. برای بازنشستگان تأمین اجتماعی هم با 
این سازمان در حال گفت و گو هستیم تا یک 
مرحله دیگر این طرح را در سال جاری اجرایی 
کنند ضمن اینکه منابع مالی لازم برای اجرای 
این موضوع در سال ۱۴۰۰ نیز تأمین شده است. 
خرسند خواهم شد که ایده ها و نظرات شماها را 
هم دریافت کنیم و به گونه ای این طرح اجرایی 

شود که به عدالت نزدیکتر باشد.
نوبخــت در واکنش بــه کامنت کارمندان 
سازمان زندان ها نیز گفت: اعتبار لازم برای اجرای 
قانون تســری سازمان زندان ها در سال ۱۴۰۰ 
دیده شــده و مشکلی در این زمینه نیست. از 
اول فروردین ماه این موضوع اجرایی خواهد شد.

وی افزود: حقوق سربازان در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ نســبت به امسال دو برابر شده است و 
امیدواریم ســربازان عزیز از این امکانات بهره 

مند شوند.
رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور در پایان 
سخنان خود به مخاطبانش گفت: ممکن است 
صد در صد مطالبات شما عملیاتی نشده باشد اما 
در حد مقدورات این افتخار را داریم که با توجه 
به شرایط اقتصادی موجود، نظام مناسبی را برای 
ســال آینده هم در نظر بگیریم که با رفتن ما، 
آن نظام ادامه یابد و به مطالبات شما در وزارت 

بهداشت و وزارت علوم پاسخ داده شود.

حذف از لایحه بودجه؛ 

همسان سازی بازنشستگان سال آینده ادامه خواهد یافت

یک مقام مسئول گفت: تعامل درست وزارتخانه های 
متولی صادرات برق و ایجاد امکان ورود بخش خصوصی 
بــه حوزه تجارت برق از ملزومات بهبود وضعیت تجارت 
منطقه ای برق و تبدیل شــدن ایران به هاب برق منطقه 
اســت. به نقل از ستاد همایش سالانه اقتصاد مقاومتی، 
نشست »تجارت منطقه ای برق؛ الزامات و اولویت ها«، با 
حضور جمعی از اساتید و صاحبنظران و فعالان این حوزه 
در پژوهشکده مطالعات فناوری برگزار شد. این نشست، 
ششمین پیش نشســت تخصصی از هفتمین همایش 
سالانه اقتصاد مقاومتی بود که در تاریخ ۲۹ بهمن سال 
جــاری با موضوع »تجارت منطقه ای؛ اولویت راهبردی« 

برگزار خواهد شد.
اهمیت، الزامات و ســازوکارهای اســتفاده از فرصت 
جغرافیایی اســتراتژیک ایران در تجارت منطقه ای برق، 
متولی این حوزه و وضعیت کنونی تجارت برق کشــور از 
جمله مواردی بود که به طور مفصل در یک نشســت به 
آن ها پرداخته شد. در این نشست حبیب قراگزلو، معاون 
بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران با بیان این که 
یکی از مهم ترین الزامات تجارت منطقه ای برق افزایش 
نقاط اتصال و ارتباط شبکه برق کشورهای منطقه است، 
گفت: اتصالمان با برخی کشورهای منطقه خوب و با برخی 
ضعیف است. باید ارتباط مان را با کشورهای مختلف قوی 
کنیم. باید سعی کنیم مزیت نسبی خود برای تولید برق در 
منطقه را حفظ کنیم. اگر در منطقه بازارها گسترش پیدا 
کند و ما کاری نکنیم سهم ایران از بازارها کم خواهد شد.

وی تصریح کرد: برخی از کشورهای اطراف شبکه های 
برق ضعیفی دارند. این کشورها متأسفانه خیلی بازارپذیر 
نیستند. اگر بخواهیم بازار منطقه ای راه اندازی کنیم باید 
روی زیرســاخت های این کشورها نیز کار شود. می توان 
سرمایه گذاری خوبی انجام داد از جهت صادرات خدمات 
و وقتی آن ها قوی شدند می توان بازار منطقه ای را ایجاد 
نمود. ما اتصالات با کشورهای همسایه داریم اما نه برای 

حجم های بالای برق صادراتی. برای تبدیل شدن به هاب 
منطقه باید ظرفیت ها افزایش یابد. قراگزلو افزود: اولین و 
مهمترین اولویت شاید توسعه ارتباطات فیزیکی به معنای 
بسترهای انتقال انرژی با کشورهای منطقه است. ارتباطات 
را باید قوی کنیم نه فقط برای صادرات. بحث ترانزیت برق 
خیلی مهم است. اگر شبکه قوی داشته باشیم می توانیم 
برق را بین کشــورها توزیع کنیم و از منافع و درآمد آن 
استفاده نمود. وی با اشاره به این که وزارت نیرو با محوریت 
توانیر مهم ترین وظیفه را در بحث تجارت منطقه ای برق 
دارد، گفت: مجوزهای صادرات و واردات دســت وزارت 
نیرو اســت اما متأسفانه از سال ۹۳-۹۲ حدود ۳۷ مجوز 
صادرات صادر شده، اما بسیاری از آن ها الآن فاقد اعتبار 
است و عماً صادرات انجام نمی شود. بخش خصوصی ما 
نسبت به بحث صادرات بدبین شده و خودش هم خیلی 
پیگیر نیســت. در بخش تحویل و نرخ گذاری سوخت، 
وزارت نفت مرجع اصلی اســت اما با همکاری نهادهای 
دیگــر مانند وزارت نیرو. این جا باید نهادی بالادســتی 

ورود کند تا نهادهای مختلف به طور مناســب و به دور 
از تعــارض منافع این کار را انجام دهند. معاون بازار برق 
شرکت مدیریت شبکه برق ادامه داد: بازارهای منطقه ای در 
ایران سابقه زیادی دارد و متولیان اصلی هم شرکت توانیر 
و شرکت مدیریت شبکه است که با همکاری با سازمان 
منطقه ای اکو پیگیر این مساله بودیم. ابتدا قرار شد ایران 
و ترکیه پایلوت راه اندازی بازار منطقه ای برق شوند. ولی 
اخیراً در نشســت rpc آخری که در اکو داشتیم قرار شد 
همه کشورهای متمایل به این کار وارد این مساله شوند 

و زیرساخت ها و لوازم این کار فراهم شود.
وی با اشاره به لزوم داشتن مکانیزمی برای حذف یارانه 
انرژی در کشور، گفت: اگر بخواهیم بازار بین بخش های 
مختلف رقابتی باشد، باید مکانیزمی را طراحی کنیم که 
یارانه های کشورهای مختلف در بخش انرژی در بازارهای 
بین المللی به نحوی مدیریت شود. باید سعی کنیم مزیت 
نسبی خود را برای تولید برق در منطقه حفظ کنیم. اگر 
در منطقه بازارها گسترش پیدا کند و ما کاری نکنیم سهم 

ایران از بازارها کم خواهد شــد. قراگزلو با اشاره به رقابت 
مخرب بین بخش برق و گاز در داخل کشور برای صادرات، 
اظهار داشت: باید استراتژی مشترکی بین وزارت نفت و 
نیرو تدوین شود تا از چنین مسائلی جلوگیری کند. مثاً 
در بحث صادرات برق، نفت و گاز نیاز به چنین استراتژی 
کاماً احســاس می شود. این مقام مسئول با بیان مساله 
مشکات زیست محیطی تولید برق مانند تمرکز آلودگی 
هوا در کشــور، توضیح داد: از این باب که صادرات برق 
به نوعی به معنای تولید بــرق در داخل و صادر نمودن 
برق پاک است. یعنی آلودگی ها در داخل کشور متمرکز 
می شود و برق پاک صادر می شود. اگر امکان داشته باشد 
باید ســازمان محیط زیست هم انتفاعی از صادرات برق 

داشته باشد تا بتواند به تقویت محیط زیست بپردازد.
معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق تحریم و 
عدم امکان دریافت منابع ناشی از فروش برق و همچنین 
نداشــتن سیاســتگذاری دقیق در خصوص ورود بخش 
خصوصی به صادرات را از موانع تحقق تجارت منطقه ای 
برق دانســت و گفت: ما در اسناد بالادستی خیلی خوب 
صحبت می کنیم که بخش خصوصی باید وارد عمل شود.

قراگوزلــو افــزود: بعضاً به نیروگاه هــا می گویند اگر 
می خواهید برق را صادر کنید قیمت سوخت فرق می کند 
و این قیمت تا حدی بالاســت که دیگر صادرات صرفه 
اقتصادی ندارد. قرار نیست کل سهم پول صادرات برای 
یک نفر باشــد. می توان بخشی را به نیروگاه و بخشی را 
به بقیه اختصاص داد. باید منافع صادرات را باهم تقسیم 
کنیم. مثاً نیروگاه گاز یارانه ای را می سوزاند، بخشی از 

پول برای گاز صرف شود و بخشی برای نیروگاه.
وی در پایــان گفت: یکی دیگر از اولویت ها داشــتن 
قراردادهای محکم و خوب با کشورها است. این قراردادها 
می تواند یا توسط دولت بسته شود و به بخش خصوصی 
انتقال یابد یا با بلوغ بخش خصوصی، خود بخش خصوصی 

این کار را انجام دهد. 

رقابت مخرب وزارت نفت و نیرو عامل عقب ماندگی تجارت برق

خلف وعده بانک در پرداخت وام کرونایی
مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا از خلف وعده 
چندین باره بانک عامل در پرداخت تســهیات کرونایی 
گایه کرد و گفت: برای پرداخت حقوق پرسنل ناچار به 

فروش واگن شده ایم.
محمد رجبی درباره عدم اعطای تسهیات کرونایی به 
شرکت های حمل و نقل ریلی مسافری خصوصاً شرکت 
رجا اظهار داشت: صبر من لبریز شده است ۹ ماه است که 
تسهیات را پرداخت نمی کنند و همه شرکت های ریلی از 

این موضوع گایه مند هستند.
وی ادامــه داد: مدیرعامل یکــی از بانک های عامل 
پرداخت تســهیات کرونایی به شــرکت رجــا، باید به 
دادستانی پاسخ بدهد که چرا از اعطای تسهیات به این 

شرکت ها سر باز می زند.
مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا گفت: اعطای 
تســهیات مذکور، مصوبه ستاد ملی مقابله با کروناست؛ 
بانک مرکزی هم به بانک عامل دســتور داده است تا آن 
را هر چه ســریع تر پرداخت کند. سه بار از بانک مرکزی 
نامه آورده ایم؛ از معاون اول رئیس جمهور و مسئول دفتر 
رئیس جمهور نامه داریم کــه بانک مذکور در پرداخت 

تسهیات کرونایی تعجیل کند اما اتفاقی نیفتاد.
وی تصریح کرد: وزیر راه و شهرسازی با مدیرعامل بانک 

مذکور تماس گرفته و گفته است آیا لازم است حضوری به 
دفتر مدیرعامل بانک بیایم؟ مگر بانک عامل فکر می کند 
می خواهیم کالای لوکس وارد کنیم؟ نمی توانیم کالاهای 
ضروری صنعت ریلی حتی روغن صنعتی خریداری کنیم؛ 

جریان نقدینگی شرکت به خطر افتاده است.
رئیس انجمن شــرکت های حمل و نقل ریلی افزود: 

معوقه در پرداخت مطالبات شــرکت های طرف قرارداد 
داریم؛ در صنعت ریلی مســافری حــدود ۱۰ هزار نفر و 
در شرکت رجا بیش از ۵ هزار نفر پرسنل داریم که باید 

حقوق شأن را پرداخت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: مدیرعامل راه آهن و وزیر راه بارها 
از بانک عامل پیگیری کرده اند اما پاسخی نشنیده اند؛ برای 

شرکت رجا ۳۱۲ میلیارد تومان وام کرونایی تعیین شده 
بــود ما حتی حاضر بودیم در بخــش اول ۲۰۰ میلیارد 
تومان بگیریم تا اوضاع را سامان دهیم ولی هیچ رقمی به 

ما پرداخت نشده است.
رجبــی بیان کرد: فقط بدهی رجــا در بازار به ۱۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است و سایر شرکتها نیز وضعیتی 
مطلوبی ندارند؛ جالب اینجاست که مشتری داریم اما قطار 
نداریم نمی توانیم این شــرکت را اداره کنیم؛ قرار بود در 
شــهریور ماه این تسهیات داده شود اما با گذشت بیش 
از ۴ مــاه از موعد مقرر، هنــوز هیچ پولی به ما پرداخت 

نشده است.
وی تأکید کرد: شرکت رجا با کمک سهامداران و فروش 

دارایی ها سر پا مانده است.
رجبی یادآور شد: نرخ ســود تسهیات کرونایی ۱۲ 
درصد تعیین شــده اســت و مقرر گردید در قبال اخذ 
تســهیات، ترهین واگن ها را انجام دهیم که آنها هم در 
نهایت قبول کردند؛ هر درخواســت دیگری که داشتند 

پذیرفته ایم اما باز هم تسهیاتی را پرداخت نکردند.
رجبی خاطرنشــان کرد: شــرکتهای ریلی ناگزیر به 
طرح شــکایت در مراجع ذیصاح بابت ترک فعل بانک 

عامل هستند.
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 بالاخره آقای وزیر دخالت می کند یا نه؟
احتمالا خیلی از اهالی فوتبال، مصاحبه مازیار ناظمی مدیر سابق روابط عمومی وزارت 
ورزش را با علی ضیا در برنامه فرمول یک دیده اند. ناظمی در این مصاحبه درباره خیلی از 
مســائل صحبت کرد و البته بیشتر از همه، حرفهایش درباره کارلوس کی روش مورد توجه 
قرار گرفت. اما بخشی از حرف های او هم درباره آندره آ استراماچونی بود که مغفول ماند و به 
آن پرداخته نشد. ناظمی در آن مصاحبه گفته بود: بعد از نتایج بد استقلال با استراماچونی 
در هفته های اول، مدیران باشگاه قصد اخراج او را داشتند. اما شما می دانید چه کسی جلوی 
این کار را گرفت؟ آقای وزیر!« ناظمی احتمالا قصد داشته به هواداران استقلال نشان بدهد 
که وزیر نه تنها مشکلی با استقلال و هوادارانش ندارد بلکه در برهه ای حساس، با تصمیمی 

مهم به این باشگاه کمک کرده است. اما یک سوال پیش می آید.
در همه این سال ها هر بار از وزیر ورزش یا معاونانش درباره شائبه دخالت وزیر در اداره 
امور باشــگاه های پرسپولیس و اســتقلال و حتی تیم ملی پرسیده شده، همه متفق القول 
چنین چیزی را تکذیب کرده اند و گفته اند که این دو باشگاه هیات مدیره و مدیر عامل دارند 
و وزیر ورزش در هیچ یک از امور مربوط به این دو باشگاه دخالت نمی کند! سوال اینجاست 
که با اقرار صریح آقای ناظمی حالا ما باید قســم حضرت عباس را باور کنیم یا دم خروس 
را؟ ناظمی خیلی واضح و بدون هیچ تعارفی اعلام کرد که شــخص وزیر ورزش مانع اخراج 
استراماچونی در هفته های اول لیگ نوزدهم شده است. اما وزیر و معاونانش همیشه دخالت 
در امور دو باشــگاه را رد کرده اند. حالا علاقمندان به فوتبال کدام ادعا را باور کنند؟ کســی 

هست که به این سوال جواب بدهد؟

 ادای احترام فرشته کریمی به مهرداد میناوند در لیگ کویت
لژیونر فوتسال زنان ایران پس از گلزنی در لیگ کویت، به مهرداد میناوند ادای 
احترام کرد.  فرشته کریمی، ملی پوش و لژیونر فوتسال ایران که در تیم زنان القادیسه 
کویت بازی می کند، شنبه شب پس از گلزنی مقابل الفتات، به مهرداد میناوند ادای 
احترام و گلش را به او تقدیم کرد. کریمی پس از گلزنی عدد ۲۵ را که شماره پیراهن 
مهرداد میناوند در دوره بازیکنی بود، نشــان داد. تیم القادیسه توانست در مرحله 

رفت پلی آف لیگ فوتسال زنان کویت با نتیجه سه بر دو الفتات را شکست بدهد.

 مذاکرات رسمی بایرن با مدافع لایپزیگ
هم باشگاه بایرن مونیخ و هم لایپزیگ مذاکرات رسمی برای انتقال اوپامکانو به 
بایرن را تایید کردند. به نقل از کیکر، دایوت اوپامکانو تنها ۲۲ ســال سن دارد اما 
از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار لایپزیگ است که چند پیشنهاد بسیار خوب از تیم 
های بزرگ اروپایی دارد. بایرن مونیخ هم یکی از مشتریان جدی اوپامکانو فرانسوی 
است و به نظر می رسد که شانس باواریایی ها برای جذب این بازیکن بیشتر است. 
حسن صالح حمیدزیچ مدیر بایرن مونیخ مذاکرات با اوپامکانو را تایید کرد و گفت: 
ما با این بازیکن صحبت کرده و مذاکرات خوبی داشته ایم. باید دید که در ادامه چه 
اتفاقاتی خواهد افتاد. این بازیکن فرانسوی تا سال ۲۰۲۳ با لایپزیگ قرارداد دارد اما 
رقم فسخ قراردادش ۴۲ میلیون یورو است و بایرن توانایی پرداخت این رقم را دارد.

باشگاه لایپزیگ هم مذاکره با بایرن را بر سر اوپامکانو فرانسوی تایید کرد. مدیر 
ورزشــی لایپزیگ گفت: باید اعلام کنم که با رومنیگه رئیس اجرایی بایرن مونیخ 
تلفنی صحبت کردم. ما رابطه خوبی با باشگاه بایرن مونیخ داریم و مذاکرات درباره 
انتقال اوپامکانو ادامه دارد. در فصل جاری بوندســلیگا هم بایرن مونیخ و لایپزیگ 
گزینه های اصلی قهرمانی هستند. بایرن با ۴۵ امتیاز بعد از ۱۹ بازی در صدر قرار 

دارد این درحالی است که لایپزیگ هم با ۳۸ امتیاز در رده دوم است.

 پوچتینو: دفعه بعد دی ماریا را می کشم!
سرمربی آرژانتینی پاری سن ژرمن بعد از حرکت دی ماریا در تمرین او را تهدید 
به کشتن کرد. به نقل از اسکای اسپورت، تمرین اخیر پاری سن ژرمن یک صحنه 
جالب داشت که واکنش پوچتینو را به دنبال داشت. سرمربی پاری سن ژرمن در 
فوتبال گروهی بین بازیکنان تیمش حضور داشت و دی ماریا به شکل زیبایی توپ 

را از بین پاهای او عبور داد و به اصطلاح به او لایی زد.
پوچینیو در واکنش به این حرکت تحقیر آمیز دی ماریا گفت: به هر حال نتیجه 
بازی کردن با این بازیکنان بزرگ و با تکنیک باید هم چنین چیزی شود. من ۴۸ سال 
سن دارد و طبیعی است که اینگونه نتیجه ای ببینم. او ادامه داد: من دوست دارم که 
در کنار بازیکنان باشم و با آنها تمرین کنم. وقتی دی ماریا توپ را از بین پاهای من 
عبور داد عصبی شدم. دی ماریا به این حرکت اکتفا نکرد و حتی بعد از آن ویدئویی 
آن را هم منتشر کرد که بازتاب زیادی داشت. پوچتینیو ادامه داد: این یک صحنه 
خنده دار در تمرین بود. ارتباط برقرار کردن با بازیکنان بسیار مهم است. آنها حد و 
حدود خود را می دانند و احترام بین ما وجود دارد. باید در فضای خوبی کار کنیم.

سرمربی آرژانتینی در پایان با شوخی گفت: اگر دی ماریا دفعه بعد بخواهد به 
من لایی بزند او را خواهم کشت. پاری سن ژرمن در رده دوم جدول رده بندی لیگ 
فرانسه جای دارد البته یک بازی کمتر نسبت به لیون دارد که در صورت پیروزی 

در آن به صدر بازخواهد گشت.

 حسینی: با فینالیست آسیا هرکاری خواستند کردند
سیدجلال حسینی بعد از پیروزی ۲ بر یک مقابل ماشین سازی تبریز در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: بازی سختی بود. نتایج تیم های دیگر را دیده باشید می فهمید 
که تیم ها بهم نزدیک شده اند فوتبال سخت شده. امروز کار سختی داشتیم ولی سه 
امتیاز خوب گرفتیم. وی افزود: ما در خط دفاع بازیکن نداریم و شرایط سخت است 

و امیدوارم بتوانیم روند خوب مان را ادامه بدهیم.
کاپیتان پرســپولیس در مورد اینکه باشگاه فقط ۱۰ درصد از مبلغ قراردادها را 
پرداخت کرده اظهار داشت: امیدوارم باشگاه بیشتر تلاش کند همچنان منتظریم که 

تلاش و کارشان بیشتر باشد و واقعا آنچیزی نیست که همه فکر می کنند.
حسینی در مورد پنالتی ماشین سازی گفت: ندیدم و متوجه نشدم و از سیامک 
نعمتی هم پرسیدم گفت پنالتی نبوده کارشناسان بگویند. وی در مورد اینکه بازی 
جوانمردانه را رعایت نکردیدگفت: به  عقب نگاه کنید در چند بازی کسی مقابل ما 
بازی جوانمردانه بازی نکرد؟ نگاه فنی داشته باشیم بهتر است. وی در مورد اینکه 
فینالیست آسیا باید بهتر مقابل تیم ته جدول بازی می کرد، گفت: با فینالیست آسیا  
هرکاری خواستند کردند. در دفاع، هفته گذشته دو بازیکن تازه وارد بازی کردند و 

شرایط آنگونه که فکر می کنید نیست ولی ما باید کارمان را انجام دهیم.

 سیدحسین بازهم زیر بار سنگین انتقادات
سیدحسین حسینی روز تلخی را در مسجدسلیمان پشت سر گذاشت. حسینی 
که بعد از مدتها به ترکیب استقلال رسیده بود، در نیمه اول و با اشتباه عجیب دروازه 
خودی را باز کرد تا استقلال از نفت مسجدسلیمان عقب بیفتد. حسینی که زمانی 
آقای کلین شیت فوتبال ایران بود، در چند ماه گذشته اشتباهات عجیبی داشته و 
معلوم نیســت چه اتفاقی برای او افتاده که این همه افت کرده است. بیاید آخرین 
گلهای بدی که او دریافت کرده را با هم مرور کنیم. فینال جام حذفی: حسینی سه 
گل از تراکتور خورد که بدترین آن ضربه چیپ محمدرضا خانزاده بود. مدافع تراکتور 
که داخل محوطه جریمه استقلال صاحب توپ شده بود با ضربه ای که مشخص نشد 
ســانتر بوده یا به قصد چارچوب، دروازه حسینی را باز کرد تا حسینی یک گل بد 
دیگر دریافت کرده باشد. دیدار با شاهین: میلاد صارمی در دقیقه ۲۴ با یک شوت 
از راه دور دروازه استقلال را باز کرد. جایگیری حسینی خوب نبود و او می توانست 
واکنش بهتری روی این صحنه داشته باشد. دیدار با نساجی: در شرایطی که تیم 
فرهاد مجیدی با گل شیخ دیاباته از تیم محمود فکری جلو افتاده بود، محمد میری 
با یک شوت از راه دور دروازه حسینی را باز کرد. شوتی که باعث انتقادهای نسبتا 
زیادی از دروازه بان اســتقلال شــد هر چند که میری در بازی با سپاهان هم پیام 

نیازمند را قربانی شوتهای از راه دورش کرد.

  محمــود رضایی -   ایــده روز  | حال 
سپاهان و محرم در کنار هم خوب است. این را 
می توان از حال و هوای نقش جهان و وضعیت 
طلایی پوشان در لیگ برتر فهمید. خبری از 
جار و جنجال نیســت و شماره ۴ اسطوره ای 
اصفهانی ها، با سبک و سیاق همیشگی خود 
وارد عرصه مربیگری شده تا سرفصل جدیدی 
را رقم بزند.او شبیه هیچکس نیست و به همین 
دلیل کارش متفاوت از چیزی اســت که در 
این سال ها در فوتبال ایران به معرض نمایش 
درآمده است. همزمان با اوج گرفتن سپاهان 
که معمولا با نمایش های زیبایی همراه است، 
نویدکیا - برخلاف آنچه در نشست های خبری 
شاهد هستیم - ســخن می گوید. اگر اغراق 
نباشــد، باید محرم نویدکیا را جلوه گر شعار 
مکتب شاهین یعنی »اول اخلاق، دوم درس 
و ســوم ورزش« دانست. او این موضوع را در 

اخلاق و عمل خود هم نمایش داده است.
کمتر چهره معروفی در این ســال ها و در 
شروع کارش آن  هم بعد از انتقادهایی که از 
ورود عجولانه او به مربیگری شکل گرفته بود 
این چنین ســخن گفت: »هواداران سپاهان 
فراتر از یک بازیکن به من محبت داشــتند و 

برای خودم باورکردنی نبود. 
این حمایت مســئولیت من را سنگین تر 
می کند که وقت بیشــتری بگذارم و بهتر و 
هوشــمندانه تر فکر کنم تا آنها را خوشحال 
کنم ولی واقعیت هایی را دوست دارم بگویم 
و اینکه دوست ندارم چون آنها من را دوست 
دارند، واقعیت را کتمان کنند. آن ها برای من 
سنگ تمام گذاشته اند ولی نباید زیاد از حد 

شــود. باید به فکر نام سپاهان بود. محرم را 
دوست دارند و این جای خودش را دارد. من 
هــم اگر یک روزی نتوانم به تیم کمک کنم، 
خیلی محترمانه کنار می روم تا فرد دیگری 
بــه تیم کمک کند. بارها این را گفته ام ولی 
اینکه این حمایت ها زیاد از حد بشود، خیلی 

جذابیت ندارد.«
او در مقطعــی که همه به پرســپولیس 
و شــرایط ویژه اش به علــت حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا، حمله می کردند، بدون هیچ 
تعارفی شــروع به تحســین از رقیب دیرینه 

تیمش کرد؛ موضوعی که به علت اختلاف های 
دو تیم در ســالیان گذشته شــاید به مذاق 
هواداران تیمش خوش نیامد اما محرم گفت: 
وقتی یک کار خوب اســت، باید همه از آن 
تقدیر کنند.  هیچ وقت دیدگاهم این نیست 
که چون خودم شرایط خوبی نداشته ام، سایر 
تیم ها هم شرایط خوبی نداشته باشند. نه. من 
باید خودم را تغییر بدهم و من باید تیم بهتری 
برای بازی ها درست کنم. من باید دیدگاه ها و 
ایده های بهتری بیاورم. اگر کسی بهتر از من 
آن کار را انجام مــی دهد، باید به او تبریک 

گفت. حواشــی مربوط به دیدارهای سپاهان 
و پرســپولیس در سالیان گذشته هنوز از یاد 
کسی نرفته است اما در نشست خبری قبل از 
دو تیم در فصل جاری، مرزبان به نمایندگی از 
نویدکیا اعلام کرد که مهم ترین مساله برایشان 
اخــلاق و روحیه جوانمردی اســت و همین 
اتفاق در طول مسابقه رخ داد. این بار حداقل 
از سمت و سوی بازیکنان و نیمکت سپاهان 
خبــری از تنش و ورود به درگیری ها نبود و 
همین موضوع به برگزاری یک بازی آرام و در 

عین حال زیبا و مهیج منتج شد.

محــرم خودش هــم اقــرار می کند که 
دوره هــای مربیگری را طــی نکرده و فعلا تا 
تبدیل شــدن به یک مربی تمام عیار فاصله 
دارد؛ موضوعی که در ابتدای ورود نویدکیا به 
این عرصه با هشدارهایی از سوی دوستان و 
هم بازیان سابق همراه بود اما او بدون واهمه 
از اقرار به این موضوع، از کسانی در این عرصه 
کمک می گیرد که خودشان سال ها سرمربی و 
مربی بوده اند و در مواقع بحرانی، یک آلترناتیو 
برای سرمربی تیم محسوب می شوند. با این 
حــال او در عین پیش بردن برنامه هایش، در 
حال یادگیری از کسانی مانند مرزبان، توتونچی 

و ... است.
تعریــف و تمجید از محــرم نویدکیا زیاد 
اســت اما اجتناب او از حمله به داوران و نقد 
اشتباهات داوری، پرهیز از پرداختن به مسائل 
حاشیه ای مانند تعویق بازی تیمش یا کمتر 
بــودن بازی رقبا یا دادن القابی خاص به رقبا 
و ... چیزی اســت که باعث شده نویدکیا نظر 

تحسین آمیز دیگران را به خود جلب کند.
محرم ســنگ خود را هم با همه واکنده و 
حد و حدود خود را به خاطر آنچه به آن اعتقاد 
دارد، مشــخص کرده است: »من مخالف این 
ســبک ها هستم که بازیکنم برای وقت کشی 
خــودش را زمین بیندازد و قطعــا این نوع 
فوتبال اگر از بازیکن من ســر بزند خودم نفر 

اولی هستم که جلوی آن می ایستم. 
این نوع بازی مال تیم هایی است که برنامه 
ندارند. وقت کشــی برای فوتبال های جهان 
سومی است که خودتان را بیندازید و با داور 

و نیمکت حریف بحث کنید.«

محرم نویدکیا در سپاهان؛ هنر موفقیت در آرامش

استقلال همچنان بدون ایده
 جاناتان ویلسون، فوتبال نویس پرآوازه انگلیسی که 
کتاب مشــهوری درباره تاریخچه تاکتیک های فوتبال 
به نــام »معکوس کردن هرم« دارد، هفته گذشــته در 
یادداشــتی سولشر را یک مربی فاقد فلسفه خواند. این 
مطلب پیش از شکست غیرمنتظره منچستریونایتد مقابل 
شفیلدیونایتد قعرنشین و زمانی منتشر شد که این تیم 
به صدر جدول لیگ برتر رسیده بود. ویلسون نوشته بود 
شرایط متفاوتی که کرونا بوجود آورده تیم های مدعی را 
به دردسر انداخته، ولی منچستریونایتد که در مقایسه با 
لیورپول و منچسترسیتی وسواس تاکتیکی بالایی ندارد 
و بیشــتر به توانایی بازیکنانی مثل برونو فرناندز متکی 

است، از این آشفتگی آسیب کمتری دیده.
استقلال، صدرنشــین هفته های اخیر لیگ برتر هم 
تیمی اســت که به اعتقاد بخشی از رسانه ها و بازیکنان 
ســابق تیم ایده تاکتیکی مشــخصی ندارد و با گذشت 
سیزده هفته از لیگ برتر، کادر فنی هنوز در حال آزمون 
و خطا است. استقلال در مسجدسلیمان برای اولین بار 
در لیگ بیستم با آرایش ۲-۵-۳ به زمین رفت و نسبت 

به ترکیب بازی با سایپا پنج بازیکن جدید داشت.
 همین تغییرات پرشــمار مهم تریــن دلیلی بود که 
بازیکنان اســتقلال در نیمه اول سردرگم باشند و اولین 
فرصت این تیم تنها در دقیقه بیســت و پنجم به دست 
آمد. یکی از این تغییرات و شاید عجیب ترین آنها حضور 
حسینی درون دروازه بود و مظاهری، آماده ترین دروازه بان 
لیگ به نیمکت تبعید شــد. ظاهراً کادر فنی استقلال 

تصمیم گرفته بعد از هر شکست دروازه بان را تغییر دهد، 
بدون توجه به اینکه کدامیک آماده تر است و به شرایط 
بازی نزدیک تر. نتیجه این جابه جایی مهار ناشیانه حسینی 
بود که توپ را به درون دروازه خودش انداخت و استقلال 
را تا آســتانه شکست پیش برد. ای کاش محمود فکری 
بعد از بازی به جای حمله به دشــمنان فرضی توضیح 
می داد که با چه نیتی تیمش را بعد از دوازده بازی با سه 
دفاع به زمین فرســتاد و از این تغییر دنبال چه اهدافی 
بود؟ اگر دلیل این تصمیم تقویت قلب دفاع بود که باید 

بعد از عملکرد ضعیف مدافعان در دربی انجام می شد.
 اگر اضافه کردن یک مدافع میانی برای مهار قدرت 
خط حمله حریف بوده که این درباره نفت مسجدسلیمان 

صدق نمی کند. اســتقلال با این تغییر که فرم بازی تیم 
را کامــلًا متحول کرده بود، یک نیمه ســردرگم بازی 
کرد و بازیکنان تنها از شــروع نیمه دوم توانستند با این 

جابه جایی ها هماهنگ شوند.
تغییــر غیرمنتظره دیگر در ترکیب اســتقلال کنار 
گذاشتن ریگی و مهدی پور، دو هافبک میانی اصلی تیم در 
بازی های اخیر بود. مثلث رضاوند، شجاعیان و اسماعیلی 
ترکیب متوازنی برای میانه زمین نیست و از طرف دیگر 

آنها تجربه بازی کنار یکدیگر را نداشتند.
 تنها راه افتادن پیســتون ها در نیمه دوم بود که به 
داد استقلال رسید و گل تساوی هم روی یکی از همین 
سانترها زده شد. استقلال با ادامه حرکات از کناره زمین 

که با اضافه شــدن بابک مرادی بیشــتر به سمت چپ 
متمایل شده بود، می توانست گل دوم را هم بزند.

استقلال تنها در نیم ساعت پایانی توانست خطراتی 
روی دروازه نفت مسجدســلیمان بســازد، آنچه نشان 
می دهد انتخاب ترکیب اولیه این تیم اشتباه و احساسی 
بوده و کادر فنی حدود یک ساعت از بازی را برای رسیدن 

بازیکنان به هماهنگی هدر داد. 
بیرون گذاشتن بازیکنانی مثل مظاهری و ریگی که 
از بهترین های این فصل استقلال بودند به نظر می رسد 
بیشتر »تغییر برای تغییر« باشد، نه جابه جایی با یک ایده 
فنی. اگر کادر فنی استقلال بخواهد بابت هر شکست یا هر 
اشتباه کوچک اسکلت تیمش را به هم بریزد، هیچ وقت 
نمی تواند به یک ترکیب ایده آل برســد و مجبور است تا 
هفتــه آخر به این آزمون و خطــا ادامه بدهد. هواداران 
اســتقلال در فصول گذشته معترض بودند که چرا تیم 
در شــروع هر فصل تغییرات زیادی دارد و تعداد زیادی 

از بازیکنان اصلی اش را از دست می دهد. 
این اولین بار در چند فصل گذشته است که استقلال 
به جز چشــمی و کریمی تمام بازیکنانش را حفظ کرده 
و تیمش در تمام خطوط تقویت شــده است، ولی حالا 
کادری برای نیمکت انتخاب شده که ایده ای برای بازی 
ندارد و هیچ کس نمی داند که می خواهد این کشــتی را 
به ســمت کدام ساحل ببرد. البته فکری با این موضوع 
مخالف اســت و بعد از بــازی گفت: »بهترین کادر فنی 

ایران را داریم.«

اوجاقی: ملی پوشان ووشو در تیم ها تقسیم شده اند
نایب رئیس فدراسیون ووشــوی ایران گفت: به دلیل 
تقسیم شدن ملی پوشان میان تیم ها سطح لیگ بالا است 

اما فعلا برنامه های تیم  ملی مشخص نیست.
حسین اوجاقی، درباره شرایط و کیفیت برگزاری فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر ووشــومردان توضیح داد: در 
حقیقت این  موضــوع را می توان از دو جهت ارزیابی کرد، 
ابتدا بعد اجرایی و دیگری بعد فنی تیم ها. در بحث کیفیت 
برگزاری واقعا از نظر محل اقامت تیم ها، سالن غذا خوری، 
نورپردازی سالن و ... کیفیت بالایی حاکم بوده و در سطح 

جهانی است.
او افــزود: از نظر کیفیت فنی هــم بخاطر اینکه همه  
ورزشــکارهای خوب ما بجز یک نفر در تیم های مختلف 
هســتند و مسابقه می دهند، سطح فنی رقابت ها هم قابل 
قبول است. این موضوع در هر دو بخش تالو و ساندا وجود 
دارد. همچنین به دلیل اینکه مســابقات بعد از یک سال 
تعطیلی برگزار شد، شخصا خودم فکر نمی کردم ووشوکاران 
ما همچنان با همان کیفیت قبل از تعطیلی ها کار کنند اما 
خوشبختانه شرایط خوبی دارند که به نظرم دلیل این اتفاق 

هم تمرینات انفرادی است که زیر نظر مربیان داشته اند. 

نایب رئیس فدراسیون ووشو ایران درباره تیم های مدعی 
این فصل نیز گفت: در این فصل کلا ۱۰ تیم داریم که در 
دو گروه  پنج تیمی مسابقات را پیگیری می کنند. تیم های 
دانشــگاه و پاس ناجا مدعیان این دوره از رقابت ها هستند 
و من مطمئنا می گویم فینال لیگ بین این دو تیم اســت 
چون هم در بخش تالو و هم در بخش ســاندا نفرات خوبی 

را در اختیار دارند.

او در پاســخ به این سوال که چرا عرفان آهنگریان در 
این فصل از رقابت های لیگ برتر حضور ندارد؟ توضیح داد: 
آن یک نفری که گفتم امســال در مسابقات نیست عرفان 
آهنگریان است. با صحبت هایی که داشتیم متوجه شدیم 
که با توجه به برنامه ریزی که شــخصا برای تمرینات خود 
دارد، صلاح نمی داند در این فصل از لیگ شرکت کند، چون 
امسال مسابقات فشار زیادی دارد. مشکل خاصی نیست و 

او را در تمریمات دانشگاه آراد هم دیدم. 
سرمربی تیم  ملی ووشوی ایران، در پاسخ به این سوال 
که آیا مســابقات لیگ حکم انتخابی تیم  ملی را هم  دارد؟ 
اظهار کرد: نه اینکه ما چهره خوب مسابقات لیگ را نادیده 
بگیریم، اما راه ورود به تیم  ملی قهرمانی کشور است چون 
الان هر تیمی با هر بازیکنی که خواســته قرارداد بســته 
است و خیلی از ورزشــکاران خوب ما داخل این ۱۰ تیم  
لیگ نیستند که دیده شوند. قهرمانی کشور اینطور است 
که ووشوکاران ابتدا در شهرستان ها مسابقه می دهند تا به 
رقابت های اســتانی برسند و پس از برتری در استان خود 
راهی  مسابقات کشوری می شوند. با توجه به پروسه مطرح 
شده هیچ ووشــوکاری دور از چشم نمی ماند و به همین 
دلیل بهترین راه انتخابی تیم ملی، مسابقات کشوری است.

اوجاقی در پاسخ به این سوال که آیا تاریخ برای برنامه ها 
و اردوهای تیم ملی هم مشــخص شده است؟ اظهار کرد: 
فعلا چون  مسابقات  جهانی  و آسیایی ووشو تا اطلاع ثانوی 
کنسل شده و تاریخی را به ما نگفته اند، پس نمی شود اردو 
یا برنامه ای در نظر داشــت. برنامه ریزی های ما همیشه بر 
اساس تاریخ مسابقات است که الان این امکان وجود ندارد.

ستاره پرسپولیس با حال خراب و غم بزرگ!
 وقتی که وحید امیری با صدا و حال گرفته و موی شانه نکرده بعد از بازی 
با ماشین سازی مقابل دوربین خبرنگاران قرار گرفت، بدون اینکه سخنی بگوید، 
می توانستیم حدس بزنیم که چه حال خرابی دارد. به قول معروف رنگ رخساره 

خبر می دهد از سر درون!
معمولا وحید امیری دور از فضای رســانه است و مصاحبه ای با خبرنگاران 
انجام نمی دهد. اما وقتی با این حال مقابل میکروفون  ها برای حرف زدن قرار 
می گیرد پس حتما می خواهد حرف مهمی بزند. دقیقا همان هم شــد. او که 
درســت در روز فوت مهرداد میناوند، عزادار پدربزرگش نیز شده بود، با حال 
غمگین از تلاش برای موفقیت پرســپولیس در آسیا و ایران برای شادی روح 
مهرداد میناوند ســخن گفت. در حالی که یکی از خبرنگاران مترصد این بود 
سوالات بیشتری از امیری بپرسد، هافبک سرخ ها از او عذرخواهی کرد و گفت: 

به خدا قسم حالم خوب نیست!
گره گشــایی به ســبک امیری فقط و فقط مختص روزهای سخت است. 
روزهایی که مشــکلات مالی از یکطرف، نبود بازیکنی مثل عیسی آل کثیر و 
کمبود مهاجمی شش دانگ در ترکیب تیم از طرف دیگر فشار را به کادر فنی 
و حتی بازیکنان زیاد کرده اما با روی فرم قرار گرفتن بازیکنی مثل وحید امیری 

تمامی این مشکلات حداقل مقداری پوشش پیدا کرده است.
برای اثبات این حرف کافی است عملکرد وحید امیری از بازی با استقلال 

تا بازی با ماشین سازی را زیر نظر بگیرید. او که حالا در کنار عبدی به عنوان 
مهاجم بازی می کند، در مسابقه دربی با یک استارت به موقع خود را به محوطه 
شــش قدم رساند و از ارسال در عمق آقایی نهایت استفاده را برد و توپ را به 

تور دروازه آبی ها چسباند.
روند رو به رشد امیری در جدال با فولاد هم ادامه داشت. شماره ۱۹ سرخ ها در 
آن  مسابقه بیشتر نقش یک بازیساز را ایفا کرد و موقعیت های خوبی به خصوص 
در نیمه اول برای هم تیمی های خود ساخت. اما نقطه طلایی کار امیری باز هم 
در دقایق آخر بود. جایی که حضور به موقعی در محوطه جریمه فولاد داشت 

و  می توانست با یک والی زیبا گلزنی کند اما توپش به احمد نور رسید تا پاس 
گل برای هافبک لرستانی سرخ ها ثبت شود.

اما اوج کار چند هفته اخیر او امروز مقابل ماشین ســازی بود. ادعایی که 
سایت یازده هم با اعطای نمره ۹ به وحید امیری آن را تایید می کند. امیری در 
مسابقه امروز باز هم  از ویژگی مثبتش یعنی حضور به موقع در باکس استفاده 
کرد و  توانست گل اول را درست در دقیقه ۲۵ به ثمر برساند و با توجه به فوت 

مهرداد میناوند فضای دراماتیکی را به وجود آورد.
درخششی که در دقیقه ۹۳ تکمیل شد. آن هم در شرایطی که ماشین سازی 
شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس داشت و سرخ ها با آشفتگی کار را دنبال 
می کردند. امیری توپ را از آقایی گرفت و  با ارسال سانتر فنی و کلاس جهانی 
به داخل محوطه جریمه پایه گذار گل دوم ســرخ ها توسط نوراللهی شد. یک 

همکاری تکراری که در نبرد با فولاد هم پرسپولیس را برنده کرد.
حالا پرســپولیس و علی الخصوص یحیی گل محمدی دو برد آخر و شش 
امتیاز حســاس اخیر خود را مدیون دو نفر هســتند؛ احمد نوراللهی و وحید 
امیری. شماره هشتی که از فشار عجیب و غریب دربی با دو گل حساس خارج 
شد و شماره نوزدهی که با حال خراب و شرایط سخت، جنگید و تلاش کرد تا 
کلاف پیچیده و سردرگم تیمش را باز کند و البته هواداران را امیدوار کند که 

در روزهای سختی باز هم کسی هست که ناجی باشد.
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كارت بکش تا كارنامه بچه رو بدم!

 آماده شدن فضانوردان برای دومین پیاده روی فضایی
دو فضانورد ناســا فردا دوشنبه)اول فوریه(، دومین پیاده روی فضایی سال 
۲۰۲۱ را برای به پایان رساندن نصب یک پلتفرم علمی اروپایی و تکمیل کار 

طولانی مدت ارتقای باتری انجام خواهند داد.
 به نقل از ارث اسکای، دو فضانورد ناسا به نام های »ویکتور گلاور« و مایک 
هاپکینز« اولین راهپیمایی فضایی در ۲۷ ژانویه انجام شــد. دومین پیاده روی 
فضایی که در حال حاضر انجام آن برای یک فوریه برنامه ریزی شده است برای 
اتمام ماژول کلمبوس آژانس فضایی اروپا)ESA( و ارتقای دو بخش آن و آماده 
کردن خرپای ســمت چپ ایستگاه فضایی برای ارتقای سیستم برق در آینده 
انجام خواهد شــد. پس از اتمام به روزرسانی ها در ماژول کلمبوس، هاپکینز و 
گلاور قلاب ثابت آویزان)grapple fixture bracket( را که در سمت چپ خرپا 

قرار دارد را برای آماده سازی سیستم برق در آینده، خواهند برداشت.
در صــورت موفقیت در این پیاده روی و تکمیل کار ارتقای باتری، آنها یک 
پروژه تعویض باتری چهار ساله را به پایان خواهند رساند و سه دوربین جدید 
نیز نصب خواهند کرد. ناسا این عملیات را به صورت زنده پوشش خواهد داد و 
برنامه ناسا از ساعت ۵:۳۰ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی)ساعت ۱۴ به وقت 
تهران( آغاز می شود. اما پیاده روی فضایی حدود ۷ صبح به وقت منطقه زمانی 
شــرقی)۱۵:۳۰ به وقت تهران( آغاز خواهد شــد و حدود ۶ ساعت و نیم طول 
خواهد کشید. ناسا تمرکز این پیاده روی فضایی را بر روی انجام وظایف مختلف 
تعیین کرده است که می توان به  نصب صفحه آداپتور باتری لیتیوم یون نهایی 
بر روی خرپای پورت P۴(۴(، برداشتن قلاب ثابت آویزان خرپا چپ، جایگزینی 
یک دوربین جدید در خرپا راســت، نصب یک دوربین جدید با کیفیت بالا در 
آزمایشگاه »دســتینی«)Destiny( و جایگزینی اجزای سیستم دوربین بازوی 
رباتیک ژاپنی در خارج از ماژول کیبو اشاره کرد. هاپکینز برای پیاده روی فضایی 
به عنوان فضانورد شماره یک تعیین شده و لباس فضایی او راه راه قرمز خواهد 
بود. گلاور نیز دومین فضانورد است که یک لباس فضایی که راه راه نیست بر 
تن خواهد داشت. این چهارمین پیاده روی فضایی هاپکینز و دومین پیاده روی 

فضایی گلاور خواهد بود.

 الماس می تواند 5 برابر فشار موجود در هسته زمین را تحمل كند
الماس در مقابل فشار تا آخرین لحظه مقاومت می کند. به طرز حیرت انگیزی 
مواد سازنده آن فشاری به اندازه ی دو تریلیون پاسکال را تحمل می کنند. این 
میزان فشار ۵ برابر فشار در هسته زمین است.  به نقل از ساینس نیوز، تحقیقات 
نشان دانشمندان که در نشریه نیچر منتشر شد، می دهد که الماس در فشارهای 
بالا بسیار مستحکم است. الماس می تواند در این شرایط ساختار خود را حفظ 
کند در حالی که از ساختارهای پایدارتر توقع می رود بتوانند در شرایط مشابه 
ساختارشان را حفظ کنند. مطالعه ی خصوصیات در فشارهای فوق زیاد می تواند 
به کشف آنچه درون سیارات فراخورشیدی غنی از کربن می گذرد کمک کند. 
الماس یکی از چندین ساختار کربنی است که هرکدام چینش اتمی متفاوتی 
دارند. در فشار معمول سطح زمین پایدارترین آنها گرافیت است اما اگر به آنها 
فشــار وارد کنیم الماس پیروز خواهد شد و به همین دلیل است که کربن در 

اعماق زمین تبدیل به الماس می شود.
دانشــمندان پیش بینی می کردند که در فشــارهای بالاتر از اعماق زمین، 
ساختارهای بلوری پایدارتر باشند. پس ایمی لازیکی)Amy Lazicki( فیزیکدان 
و همکارانــش المــاس را با لیزرهــای قدرتمند در آزمایشــگاه ملی لارنس 
 Lawrence Livermore National Laboratory’s National Ignition(لیورمــور
Facility( در کالیفرنیا تحت فشــار قرار دادند. اندازه گیری ســاختار آن با اشعه 
ایکس نشــان داد که الماس در مقابل فشار بالا مقاومت کرده است و در فشار 

شدید مستحکم مانده است.
الماس پیش از این در فشــارهای کم مستحکم شناخته شده بود. می توان 
گفت انگشتر الماس مادربزرگ شما هرگز تبدیل به گرافیت نمی شود و این به 
لطف پیوندهای شیمیایی قوی که اتم ها کربن را در الماس کنار هم نگه می دارند 
است. الماس پس از ساخته شدن حتی اگر فشار کاهش یابد شکل خود را حفظ 
می کند. لازیکی می گوید: به نظر می رسد این موضوع در فشارهای بالا نیز برای 

الماس صادق است.

 بهبود توانبخشی بیماران مبتلا به سکته مغزی با كمک اسکلت 
رباتیک

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدیدی دریافتند که آموزش راه رفتن با 
اسکلت های رباتیک می تواند به بهبود توانبخشی در افراد مبتلا به سکته مغزی 
کمک کند.  به نقل از نیوزبریک، گروهی از پژوهشگران آمریکایی نشان داده اند 
که شــاید آموزش راه رفتن با اسکلت های بیرونی بتواند به توانبخشی زودرس 

در سکته حاد کمک کند.
با توجه به تعداد زیاد بازماندگان سکته مغزی که به نقص در تحرک، تعادل 
و هماهنگی دچار هستند،  نیاز به توانبخشی در سکته مغزی، بسیار زیاد است. 
پیشــرفت های صورت گرفته در حوزه رباتیک و مهندسی پزشکی، گزینه های 
مراقبت توانبخشی را افزایش می دهند. پژوهشگران، فناوری های جدیدی را برای 
آموزش راه رفتن به کار می گیرند که ممکن است نسبت به درمان های قدیمی، 
مزایایی داشته باشند. این پژوهش جدید در مورد یک اسکلت رباتیک، امکان بهبود 
راه رفتن پس از یک سکته حاد را با هدف بازیابی عملکرد حرکتی نشان می دهد.

شرکت کنندگان این پژوهش، ۴۴ نفر بودند که بین ۱۸ تا ۸۲ سال داشتند 
و سکته حاد را پشت سر گذاشته بودند. نیمی از آنها، استاندارد مراقبت متداول 

را دریافت کردند و نیمی از آنها با اسکلت  رباتیک آموزش دیدند.
هر دو گروه، زمان مشابهی را برای درمان گذراندند. آموزش راه رفتن با اسکلت 
رباتیک، توســط یک متخصص فیزیوتراپی صورت گرفت که آن را با توجه به 

پیشرفت هر فرد تنظیم کرد. 
دکتر »کارن نولان«)Karen Nolan(، پژوهشگر این پروژه گفت: ما دریافتیم 
که آموزش راه رفتن با اسکلت خارجی به ما امکان می دهد که میزان آموزش را 

بدون افزایش مدت توانبخشی افزایش دهیم. 
وی افزود: از آنجا که پیاده روی با کمک اســکلت خارجی، به تلاش فعال از 
سوی شرکت کننده نیاز دارد، مداخله زودهنگام با این نوع آموزش راه رفتن، باعث 
ارتقای قابلیت انعطاف پذیری مغز می شود که در صورت ترکیب با آموزش متداول 

راه رفتن، می تواند به بهبود کارایی و اثرات ماندگارتر منجر شود.

 ابداع یک فناوری برای تشخیص بادام های تلخ!
پژوهشگران اسپانیایی، روشی ابداع کرده اند که می تواند بادام های شیرین را از 

بادام های تلخ تفکیک کند. به نقل از فیز، همه افراد گاهی اوقات پس از جویدن 
یک بادام، طعم تلخ و نامطبوعی را در دهان خود احساس کرده اند. مقصر این 
ماجرا، ترکیبی موسوم به  »آمیگدالین« )Amygdalin( است که هنگام تماس با 
آنزیم های موجود در بزاق، به گلوکز، بنزآلدهید و هیدروژن سیانید تجزیه می شود.

پژوهشگران »دانشگاه کوردوبا«)University of Cordoba( در اسپانیا، برای 
کاهش این غافلگیری ناخوشایند، روشــی را ابداع کرده اند که می تواند سطح 
آمیگدالین موجود در آجیل های تجزیه شده با پوست و بدون پوست را پیش بینی 

کند و به طبقه بندی بادام های تلخ و شیرین در مقیاس صنعتی بپردازد.
این سیســتم جدید، از روش »طیف شناسی فروسرخ نزدیک«)NIRS( بهره 
می گیــرد که می تواند مقدار زیادی از یک محصول را در لحظه و بدون نیاز به 

آزمایشگاه تجزیه و تحلیل کند.
پروفسور »دولورس پرز مارین«)Dolores Pérez Marín(، از پژوهشگران این 
پروژه گفت: کاربرد این فناوری برای بخش کشاورزی، بسیار مورد توجه است. 
اگرچه تلخی بادام در طبیعت می تواند برای پیشگیری از خوردن برخی بذرهای 
خاص توســط جانوران مفید باشد اما در مقیاس صنعتی، هیچ مزیتی ندارد و 
حتی می تواند معایبی مانند طعم ناخوشایند، کاهش ارزش محصول و مشکلات 
احتمالی ایمنی غذایی را به همراه داشته باشد. حسگرهای طیف شناسی فروسرخ 
نزدیک از نظر فنی، پرتویی از نور را به کار می گیرند که هنگام تعامل با ماده آلی، 

سیگنال منحصر به فردی را برای هر نمونه محصول برمی گرداند.
»میگوئل وگا کاستلوته«)Miguel Vega Castellote(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: حسگرهای قابل حمل که سیگنال های آنها به ابداع مدل های پیش بینی 
کمک می کنند، می توانند با اســکن سریع و غیرتهاجمی محصول، به تجزیه و 

تحلیل پارامترهای متفاوت آن بپردازند.
استفاده از فناوری طیف شناسی فروسرخ نزدیک که پژوهشگران تجربه زیادی 
در مورد کاربرد آن با محصولات غذایی دارند، به ویژه در تشخیص زودهنگام تقلب 

احتمالی و مشخص کردن هویت مواد غذایی، بسیار مفید است.
این گروه پژوهشــی، پروژه دیگری را با هدف تشخیص بادام های شیرین از 
نمونه های تلخ آن آغاز کرده اســت. پروفســور »ماریا ترزا سانچز پیندا د لاس 
اینفانتاس«)María Teresa Sánchez Pineda de las Infantas(، از پژوهشگران 
این پروژه گفت: سیستم آزمایش شده در این پژوهش می تواند در هر قسمت 
از زنجیره مورد نظر از جمله هنگام دریافت، پردازش و حمل و نقل اجرا شود و 
شاید بتوان از آن به عنوان یک روش هشدار سریع و مقرون به صرفه استفاده کرد.

 كنترل كیفیت هوا با یک دستگاه كوچک قابل  حمل

یک دستگاه کنترل کیفیت هوا موسوم به »BREATHE Smart ۲« دستگاهی 
قابل حمل است که سطح آلودگی هوا را در لحظه نشان می دهد.

به نقل از آی ای، آلودگی و ذرات معلق در هوا در همه جا وجود دارند و هوایی 
را که ما تنفس می کنیم برای سلامتی ما خطرناک می کنند. طبق گزارش سازمان 
بهداشت جهانی)WHO(، تعداد قربانیان ناشی از آلودگی هوا در جهان هر ساله ۴.۲ 
میلیون نفر است. بنابراین تردیدی نیست که باید به هر نحو از خود در برابر این 
 BREATHE Smart« خطر مراقبت کنیم. دستگاه کنترل کیفیت هوا موسوم به
۲« دستگاهی قابل حمل است که سطح آلودگی هوا را در لحظه نشان می دهد. 
این دســتگاه، آلودگی هوا را با یک حسگر دقیق لیزری اندازه گیری می کند و 

شاخص کیفیت هوا)AQI( را در هر مکان نشان می دهد.
استفاده از این دستگاه نیز آسان است و ظرف چند ثانیه تنظیم می شود. مهم تر 
اینکه به هیچ تلفن هوشمند، برنامه یا حق اشتراکی برای استفاده از آن نیاز نیست.

با استفاده از این دستگاه می توان دانست که چه زمانی برای بیرون رفتن از 
خانه مناسب است و چه زمانی بهتر است که در خانه بمانیم. 

این دســتگاه حتی ریزگردهای مضر و ذرات دود ســیگار را نیز تشخیص 
می دهد. علاوه بر اینها، یک نمودار از تاریخچه قرائت های حداکثر ۳۰ روزه این 

دستگاه قابل دسترسی است.
این دستگاه دارای پنج زبان انگلیسی، فرانسوی، اسپانیایی، آلمانی و ایتالیایی 
است و به قدری کوچک است که به راحتی در کف دست کاربر قرار می گیرد.

 آزمایش ویروس كرونا در 10 دقیقه با كمک یک اپلیکیشــن 
موبایلی

محققان »دانشگاه آریزونا« در حال توسعه برنامه ای هستند که می تواند با 
تجزیه و تحلیل نمونه بزاق فقط در ۱۰ دقیقه نتیجه آزمایش ویروس کرونا را 

به کابران نشان دهد.
 به نقل از دیلی میل، دانشمندان در حال توسعه یک برنامه تلفن هوشمند 
هستند که می تواند کووید-۱۹ موجود بزاق را در حدود ۱۰ دقیقه تشخیص دهد.

در این فناوری، یک تلفن هوشمند با یک میکروسکوپ کوچک جفت می شود 
و نمونه بزاق را برای تشــخیص حضور یا عدم حضور ویروس تجزیه و تحلیل 
می کند. هدف از توســعه این دستگاه ترکیب سرعت آزمایش آنتی ژن با دقت 

آزمایش واکنش زنجیره ای پلیمراز/پی.سی.آر است.
این فناوری در ابتدا به عنوان یک روش ارزان قیمت برای شناســایی نورو 
ویروس توســعه داده شده بود اما با توجه به بیماری همه گیر و شیوع ویروس 

کرونا در جهان رویکرد این آزمایش اکنون تغییر کرده است.
این روش شــامل استفاده از  یک میکروســکوپ و یک ورق با روکش موم 
است که »کاغذ ریزسیال«)microfluidic paper( نامیده می شود و طی آن کاغذ 
مذکــور، نمونه را از طریق کانال های خاصی هدایت می کند. پس از قرار دادن 
نمونه بزاق بر روی کاغذ، آنتی بادی هایی با استفاده از مهره های فلورسنت به آن 
اضافه می شوند. اگر ذرات ویروس کرونا به اندازه کافی وجود داشته باشد، آنتی 

بادی به هر یک از آن مهره ها متصل می شود.

بخــش ایتالیایی شــرکت هوافضــای فرانســوی-ایتالیایی »تالــس آلنیا 
اســپیس«)Thales Alenia Space( در شــهر لاکوئیلا یک سیستم جدید را در 

طی همه گیری ویروس کرونا آزمایش و معرفی کرده است.
به نقل از اینوویشن اوریجینز، سیستم مذکور این امکان را به کاربران می دهد 
تا از راه دور سخت افزاری را که در دست ساخت است بررسی کنند. این سیستم 
بررسی نیمه خودکار » آروین«)Arvin( نام دارد که مخفف عبارت »بررسی دیداری 

واقعیت افزوده«)Augmented Reality Visual Inspector( است.
آروین شامل یک بازوی رباتیک و یک دستگاهی است که قادر است تصاویر را 
به طور خودکار بزرگ کند و  قابلیت زوم کردن آنها همانند استریومیکروسکوپ 
را دارد. علاوه بر این آروین ویژگی های بیشتری نیز دارد به عنوان مثال می تواند 
بردهای مدار را اســکن کند و اجزای جداگانه و هر بخش یک ساختار)بدون در 

نظر گرفتن اندازه و ضخامت( بررسی کند.
آروین به کاربران این امکان را می دهد تا بدون نیاز به پوشــیدن لباس های 
فضایی خاص وارد اتاق های تمیز شــوند و در کنار اپراتورها بنشینند. پوشیدن 

این نوع لباس برای هر کســی که به این محیط کنترل شده وارد می شود برای 
اطمینان از عدم ایجاد آلودگی در روند تولید، الزامی است.

حال بررسی اتاق تمیز و نشستن در کنار اپراتور با کمک این سیستم در فاصله 
بیش از هزار کیلومتر امکان پذیر می باشد.

اتاق تمیز اصولاً به محیطی گفته می شود که جهت تولید یا تحقیقات علمی 
و صنعتی در آن فعالیت هایی صورت می گیرد و در این محیط مقدار آلاینده های 
زیســت محیطی بسیار پایین تر از حد معمول فضای یک محیط بسته می باشد. 
به طور دقیق تر اتاق تمیز محیطی با آلایش کنترل شده ذرات معلق در فضاست 

که در هر متر مکعب آن تعداد معینی ذره موجود است.
»ارنستو ایپولیتی«)Ernesto Ippoliti( از تالس آلنیا اسپیس از نحوه کار سیستم 
راضی است. به عنوان مثال آزمایش های موفقیت آمیزی در طی چندین مرحله 
از توســعه ماهواره »سنتینل ۱«)که بخشی از برنامه فضایی آژانس فضایی اروپا 
است( انجام شده است. بررسی اتاق تمیز از راه دور علاوه بر آنکه کاری مفید و 

موثر است باعث صرفه جویی در وقت و هزینه نیز می شود.
تالس آلنیا اســپیس ســرمایه گذاری مشــترکی بین شــرکت فرانســوی 
»تالس«)Thales( و شرکت ایتالیایی »لئوناردو«)Leonardo( است. تالس آلنیا 
اسپیس بیش از ۴۰ سال است که در ایتالیا مشغول به کار است تا سیستم ها و 
تجهیزات به ویژه سیستم های ارتباطات از راه دور فضایی را بسازد. این شرکت 
بزرگترین تولید کننده ماهواره در اروپا اســت. به گفته شــرکت سازنده آروین 
درلاکوئیلا) یکی از پیشــرفته ترین تاسیسات تولید الکترونیک در اروپا( توسعه 

یافته است. در واقع لاکوئیلا قطب ایتالیا برای تحقیقات فضایی است.
 )Laboratori Nazionali del Gran Sasso(»آزمایشگاه ملی دل گران ساسو«
نیز نزدیک لاکوئیلا اســت که در سال ۲۰۰۹ در اثر زلزله به شدت آسیب دید. 
این بزرگترین مرکز تحقیقاتی زیرزمینی در جهان اســت و آزمایشگاه هایش در 

رشته کوه »گرن ساسو« در آپنینی قرار دارد.

بررسی ماهواره ها در مدار با سیستمی نوین
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امام حسین علیه السلام:
إنّ قَوماً عَبَدوا الّل رَغبَةً فَتِلکَ عِبادَةُ 

جّارِ وإنّ قَوماً عَبَدوا الّل رَهبَةً  التُّ
فَتِلکَ عِبادَةُ العَبیدِ وإنّ قَوماً عَبَدوا 
الّل شُکرا فَتِلکَ عِبادَةُ الأَحرارِ وهِيَ 

أفضَلُ العِبادَةِ؛
برخی خدا را به شوق ]بهشت[ می 

پرستند. این، پرستشِ سوداگران 
است. گروهی خدا را از ترس 

می پرستند. این، پرستشِ بردگان 
است. و گروهی خدا را از روی 

سپاسگزاری می پرستند كه این، 
پرستشِ آزادگان وبرترین نوع 

پرستش است.
گزیده تحف العقول، ص 37

 دلار                         ۲39,۲10 
 یورو                         ۲90,440 
 پوند انگلیس            340,۲00

 درهم امارات             67,840   
 لیر تركیه                   33,600
 سکه امامی         110,640,000
 بهار آزادی           110,009,000
 نیم سکه              63,000,000
 ربع سکه              4۲,000,000 
 سکه گرمی          ۲3,۲00,000

طلا
 و 
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انگلیس میزبان اولین فرودگاه خودروهای پرنده برقی در جهان خواهد بود

طرفداران »اسپیس ایکس«)SpaceX( در ایالات متحده و سراسر جهان منتظر 
تماشای اولین سفر آزمایشی فضاپیمای این شرکت به نام »SN۹« در روز پنجشنبه 
بودند اما تنها چیزی که دیدند یک فضاپیمای بزرگ بود که ثابت بر روی سکوی 
پرتاب مانده بود. به نقل از دیلی میل، دقایقی بعد از لغو پرتاب، ایلان ماسک مدیر 
عامل این شرکت در توییتر خود، اداره ی هوانوردی فدرال)FAA( را برای قوانینش 
در مورد پرتاب فضاپیما که مجوز پرتاب آزمایشــی به اسپیس ایکس را نداده بود 

مورد انتقاد قرار داد.
ماسک نوشت: بخش فضایی اداره ی هوانوردی فدرال برخلاف بخش هواپیمایی 
آن که خوب اســت، ساختار نظارتی کاملا نامناسبی دارد. قوانین آنها برای تعداد 
کمی پرتاب در سال از چند مرکز دولتی مناسب است و با این قوانین، بشر هرگز به 
مریخ نخواهد رفت. این اداره زمانی که ماسک عصبانیتش را در فضای مجازی ابراز 
می کرد سکوت کرد اما بخش فضایی آن به دیلی میل گفت: ما پیش از تصویب پرواز 
آزمایشی بعدی،  برای حل مشکلات ایمنی مهم با اسپیس ایکس کار خواهیم کرد.

اگرچه اداره ی هوانوردی فدرال به این موضوع اشاره ای نکرده است اما شاید این 
تاخیر مربوط به پرتاب قبلی اسپیس ایکس یعنی فضاپیمای »SN۸« باشد که هفت 
مایل بالا رفت و سپس روی سکوی پرتابش منفجر شد. پرتابی که ماسک آن  را 
آزمایشی فوق العاده می داند. صرف نظر از اینکه اسپیس ایکس برای انجام آزمایش 
مجدد به مجوز نیاز دارد این شرکت اعلام کرده که قصد دارد در روز دوشنبه تلاش 
دیگری انجام دهد.فضاپیمای »SN۹« یک هفته روی سکوی پرتاب منتظر انجام پرواز 
آزمایشی خود بوده است تا شش مایل به سمت بالا برود تا مانوری در هوا و فرودی 
آیرودینامیکی داشته باشد. مشابه کارهای »SN۸« در ماه دسامبر. در روز پنجشنبه 
اسپیس ایکس سوخت گیری آن را انجام داد و  دقایقی بعد ماموریت را متوقف کرد.

سپس در روز جمعه خدمه پرواز شروع به آماده شدن کردند و منطقه آزمایش 
خالی از سکنه شد که برای آزمایش هایی با ارتفاع زیاد نیاز است.

سختگوی اداره هوانوردی فدرال در ایمیلی به دیلی میل گفت: ما با اسپیس ایکس 
کار خواهیم کرد تا اطلاعات بیشتری را که شرکت در اختیار ما قرار داده به عنوان 
بخشی از اصلاح درخواست مجوز آن مورد ارزیابی قرار دهیم. ما اهمیت حرکت سریع 
به سوی تقویت و رشد نوآوری های تجاری فضایی را می دانیم اما اداره هوانوردی 
فدرال مســئولیت خود در برابر ایمنی مردم را به خطر نخواهد انداخت. ما فقط 

زمانی به اسپیس ایکس مجوز خواهیم داد که مطمئن شویم این شرکت اقدامات 
لازم برای تنظیم برنامه خود با قوانین لازم را انجام داده است.

اسپیس ایکس از ابتدای ماه ژانویه در مورد پرتاب فضاپیمای خود صحبت می کند 
اما به نظر می رسد این ماموریت تا زمانی که این شرکت و اداره هوانوردی به توافق 
نرسند انجام نخواهد گرفت و توییت ایلان ماسک نیز به این موضوع کمکی نکرده 
 »SN۸« است. نگرانی های اداره  هوانوردی ممکن است به  خاطر انفجار فضاپیمای
بر روی سکوی پرتابش پس از فرود باشد. این فضاپیمای غول پیکر در ساعت ۵:۴۵ 
دقیقه بعد از ظهر در مرکز بوکاچیکا)Boca Chica( تگزاس بلند شد و موتورهای 
رپتور آن شروع به کار کردند تا به هدف صعود ۷.۸ مایلی خود در آسمان برسد. 
شش دقیقه طول کشید تا موتورهای این فضاپیما خاموش شود و به سمت سکوی 
پرتاب خود بازگردد. همه نشسته بر لبه ی صندلی خود با نگرانی به فضاپیمایی که 
به زمین نزدیک می شد خیره شده بودند تا ببیند پیش بینی ماسک در مورد فرود 
آن درست خواهد بود یا خیر. هنگامی که بالاخره« SN۸« سکوی پرتاب خود را 
لمس کرد در شعله های آتش گم شد و هنگامی که دود و آتش فرونشست تنها 

چیزی که باقی مانده بود تلی از آوار بود.
با این حال ماســک این پرتاب را موفقیت آمیز دانست و گفت: حتی اگر این 
فضاپیما نابود شده باشد اطلاعات زیادی به اسپیس ایکس می دهد و ما را یک قدم 

به فرستادن انسان ها به مریخ نزدیک تر می کند.

انسان هرگز به مریخ نخواهد رفت!

یکی از شــهرهای کشور انگلیس با مشارکت شرکت هیوندای در پروژه ای که 
هدف آن توسعه زیرساخت های عدم انتشار کربن است، میزبان اولین فرودگاه نسل 

بعدی وسایل نقلیه هوایی برقی و خودران خواهد بود.
 به نقل از آی ای، طی چند سال اخیر محبوبیت خودروهای پرنده افزایش یافته 
است و حتی شرکت های شهیری مانند »بوئینگ« و »پورشه« به دنبال تولید این 
وسایل نقلیه هستند. اکنون شهری در انگلیس در حال آماده شدن برای میزبانی 

از اولین فرودگاه جهان مخصوص خودروهای پرنده است.
یک اســتارتاپ انگلیسی موســوم به »Urban-Airport« با غول خودروسازی 
»هیوندای« برای مهندسی این فرودگاه آینده نگرانه همکاری کرده است تا طعم  
نســل بعدی سفرهای هوایی را به مردم بچشــاند. آنها نام این فرودگاه جدید را 

»فرودگاه  شهری«)Urban Air Port( گذاشته اند.
این فرودگاه با عدم انتشار کربن و هر نوع آلاینده، میزبان نسل بعدی وسایل 

نقلیه هوایی برقی و خودران خواهد بود.

»ریکی ساندو« بنیان گذار و مدیر اجرایی این استارتاپ گفت: خودروها به جاده 
احتیاج دارند. قطارها به ریل نیاز دارند. هواپیما به فرودگاه نیاز دارد و هواپیماهای 
برخاست و فرود عمودی)eVTOL( نیز به پایگاه های هوایی مخصوص خود احتیاج 
دارند. بیش از صد سال پیش، اولین پرواز تجاری جهان انجام شد و جهان متصل 
مدرن را ایجاد کرد. »فرودگاه شــهری« ارتباطات را در سراسر شهرهای ما بهبود 
می بخشد، بهره وری را افزایش می دهد و به انگلیس کمک می کند تا در یک اقتصاد 

جدید کاملًا پاک جهانی پیشگام شود.
وی افزود: خودروهای پرنده در گذشته یک رویا بودند. اکنون آنها حمل و نقل 
هوایی پاک شهری را برای مردم فراهم می کنند و دنیای جدیدی از حمل و نقل 

هوایی با آلایندگی صفر را ایجاد می کنند.
یک »فرودگاه شــهری« ۶۰ درصد کوچکتر از یک ســکوی مخصوص فرود و 
برخاست بالگرد است و در عرض چند روز قابل نصب است. ضمن اینکه در صورت 
نیاز می توان آن را جابجا کرد و به مکان های دیگر برای نصب برد. این فرودگاه از 

آنجایی که انتشار صفر کربن دارد، بسیار دوست دار محیط زیست است.
یک »فرودگاه شهری« می تواند از هرگونه eVTOL پشتیبانی کند و برای شرایط 
اضطراری ایده آل است، زیرا می تواند به سرعت هواپیماهای بدون سرنشین و سایر 
eVTOLها را برای حمل و نقل تجهیزات و افراد در هر جایی که بیشــترین نیاز 

احساس می شود، عملیاتی کند.
 eVTOL در عین حال، شرکت »هیوندای« اظهار داشت که قصد دارد هواپیماهای
خود را بســازد و به عنوان بخشــی از برنامه تجاری سازی هوانوردی خود تا سال 

۲۰۲۸ از این پروژه پشتیبانی می کند.
این فرودگاه جدید در شهر کاونتری)Coventry( انگلیس در حال ساخت است 
و تا نوامبر ۲۰۲۱ تکمیل خواهد شــد. این پروژه یک کمک ۱.۲ میلیون پوندی 

)۱.۶۵ میلیون دلاری( از دولت انگلیس دریافت کرده است.
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